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___________Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty* 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr* 
Drobne ogłoszenia 15 groszy aa 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy' druk ogłoszeA 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. dziaiu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. TeL eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych;

Poz. 399. Zarządzenie MinistrąSpraw We
wnętrznych z dnia 1 lipca 1929 r. p ódebraniu de
bitu czasopismu „Lenińgradzkajal&awda".

Poz. 400. Umowa, ustalającaWarunki pracy 
i płacy dozorców domowych miasta Brześcia 
p/Bug., na rok służbowy 1929/30.

Ruch służbowy w Ministerstwie Rolnictwa.

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 50 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 11 LIPCA 1929 R., ZAWIERAJĄCY 
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 409 — z dnia 24 czerwca 1929 r. zmie
niające niektóre postanowienia rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 21 grudnia 1927 r. o oznacze
niu pochodzenia niektórych towarów krajowych w 
wewnętrznym handlu detalicznym.

Poz. 410 — z dnia 24 czerwca 1929 r. w spra
wie zakazu przywozu kasz.

Poz. 411 — z dnia 24 czerwca 1929 r. o zali
czeniu miejscowości Kowalewa w powikcie wą
brzeskim, województwie poniorskiem do rzędu 
miast.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 412 — Spraw Wewiętrznych z dnia 22 
maja 1929 r. o utworzeniu gminy wiejskiej Hu- 
cisko-T urzańskie w powiecie radziechowskim, wo
jewództwie tarnopolskiem.

Poz. 413 — Skarbu z dnia 3 czerwca 1929 r. 
w sprawie zawierania małżeństw przez oficerów 
i . zeregowych Straży Granicznej.

Poz. 414 — Komunikacji z dnia 11 czerwca 
1929 r. o należnościach za podróże służbowe i de
legacje etatowych pracowników kolei państwo
wych.

Poz. 415 — Sprawiedliwości z dnia 12 
czerwca 1929 r. o zmianie okręgu sądu grodzkiego 
w Lidzie w okręgu sądu okręgowego w WiZnie.

Poz. 416 — Rolnictwa z dnia 26 czerwca 
'1929 r. o uznaniu dzikich indyków za zwierzęta 
łowne oraz o wprowadzeniu dla nich czasu 
ochronnego.

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINI
STRÓW

Poz. 417 — z dnia 28 czerwca 1929 r. w spra
wie sprostowania błędów w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 22 kwietnia 1927 r. w sprawie 
odstąpienia gminie m. Lwowa gruntów państwo
wych na cele rozbudowy miasta.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

399.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 1 lipca 1929 r,
, Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P, z 1928 r. Nr. 1, 
Poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 

„teningradzkaja Prawda", wydawanemu w Lenin
gradzie w języku rosyjskim.

Za Ministra:
(—) Pierackl, 

Podsekretarz Stanu. _
-  ............ O—;——

400.

UMOWA, 
ustalająca warunki pracy i płacy dozorców do
mowych miasta Brześcia n/Bug., na rok służbowy 

1929/30.

Dnia 28 maja 1929 r., w lokalu Inspektoratu 
Pracy 36 Obwodu w Brześciu n/B., przy ul. Dłu
giej Nr. 12, Komisja Polubowna, działająca na za
sadzie Ustawy z dnia 1-go sierpnia 1919 r. o za
łatwieniu zatargów zbiorowych pomiędzy praco
dawcami a pracownikami rolnymi (Dz. Pr. R. P. 
Nr. 65, z 1919 r., poz. 394) oraz Ustawy z dnia 
23 stycznia 1920 r., rozszerzającej działanie Usta
wy z dnia 1-go sierpnia 1919 r. na zatargi zbio
rowe pomiędzy właścicielami nieruchomości miej
skich a dozorcami domowymi (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 8 z 1920 r., poz. 53), w składzie: przewodni
czącego, Inspektora Pracy 36 Obwodu, Walerja- 
na Nawrackiego, delegatów Stowarzyszenia Wła
ścicieli Nieruchomości miasta Brześcia n/Bug., 
Jana Grzegorzewskiego i Teodora Manasiewicza, 
delegatów Związku Właścicieli Domów Spalonych 
podczas wojny światowej w Brześciu n/Bug.: 
Oszera Urjewicza i Józefa Finkla oraz delegatów 
brzeskiego Oddziału Związku Zawodowego Do
zorców Domowych i Służby Domowej Rzeczypo
spolitej Polskiej: Józefa Marczyka, Edmunda Ró
żańskiego, Teodora Demeńczuka, Józefa Pronie- 
wicza, uchwaliła, co następuje:

Zasady ogólne. .
Par. 1.

Umowa niniejsza obowiązuje od dnia 16 ma
ja 1929 roku do dnia 15 maja 1930 r. włącznie.

Par, 2.
Umowa niniejsza dotyczy z jednej strony 

wszystkich właścicieli nieruchomości m. Brześcia 
n/B., z drugiej strony zatrudnionych przez nich 
dozorców domowych.

Uwaga I: Za dozorcę domu uważa się oso
bę, bez względu na płeć (z wyłączeniem małolet
nich do łat 18) .której właściciel nieruchomości, 
lub jego zastępca poruczył nadzór nad nierucho
mością i utrzymaniem w niej czystości i porządku.

Uwaga II. Umowa niniejsza nie dotyczy 
osób, powołanych przez właściciela nieruchomo
ści do spełnienia przejściowo niektórych czynno
ści, należących do dozorców domowych,

Par, 3.
Umowa niniejsza stanowi, w myśl Ustawy z 

dnia 1 sierpnia 1919 r. (Dz. Pr. P. P. Nr. 65, poz. 
394) i Ustawy z dnia 23 stycznia 1920 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 8, poz. 53), podstawę przy zawieraniu 
umów indywidualnych.

Indywidualne umowy; zawierające warunki 
pracy i płacy dla dozorców domowych mniej ko
rzystne, niż warunki umowy niniejszej, są nieważ
ne i ulegają, na żądanie dozorcy domowego, za
stąpieniu na warunki, niniejszą umową ustalone.

Zobowiązania właścicieli nieruchomości miej
skich, wynikające z tytułu dotychczasowych 
umów indywidualnych, a korzystniejsze od niniej
szej umowy, pozostają w mocy.

Uwaga: Zastosowanie przepisów niniejszej 
umowy na żądanie dozorcy domowego, w razie 
istnienia umowy mniej korzystnej, liczy się od 
dnia wniesienia o to podania do Komisji Roz
jemczej, lub zawiadomienia właściciela nierucho
mości pisemnie za pośrednictwem miejscowego 
Związku Zawodowego Dozorców Domowych.

- Par. 4.
Wszystkie indywidualne i zbiorowe zatargi, 

powstałe na tle niniejszej umowy, podlegają rozJ 
poznaniu i orzecznictwu Komisyj Rozjemczych, 

powołanych na mocy ustawy z dnia 1-go sierpnia 
1919 r. (Dz. Pr. P. P. Nr. 65, poz. 394) i Ustawy 
z dnia 23 stycznia 1920 r, (Dz. Ust. R. P. Nr. 8, 
poz. 53), lub sądów państwowych w/g. kompeten
cji. .

Do czasu załatwienia zatargu przez właściwą 
instancję, właścicielowi nie wolno zrywać umowy 
i wydalać dozorcy, dozorcy zaś nie wolno opu
szczać pracy z wyjątkiem wypadków, przewidzia
nych w par. 5 niniejszej umowy.

Nawiązanie i rozwiązanie umowy najmu.
Par. 5.

Nawiązanie stosunku służbowego między 
właścicielem nieruchomości a dozorcą domowym 
następuje w drodze zawarcia zwykłej umowy 
najmu.

Właściciel nieruchomości ma prawo wypo
wiedzieć dozorcy pracę bez podania motywów, 
uprzedzając go o tem na dwa miesiące zgóry, li
cząc od dnia 1-go następnego po wypowiedzeniu 
miesiąca kalendarzowego, jak również i dozorca 
domowy winien w takimże terminie i na takichże 
warunkach wypowiedzieć pracę właścicielowi 
nieruchomości. Po upływie terminów powyższych, 
dozorca domowy winien niezwłocznie opuścić 
służbę i zwolnić mieszkanie wraz z osobami pra
wa jego reprezentującemi, o ile takowe zajmo
wał.

Uwaga: Wypowiedzenie pracy, jak z jed
nej, tak i z drugiej strony, winno być uskutecznio
ne za pośrednictwem poczty listem poleconym 
i zaświadczonym przez Urząd Pocztowy.

Oprócz tego stosunek najmu pomiędzy stro
nami ulega rozwiązaniu bez uprzedniego wypo
wiedzenia:

1) na mocy wzajemnego porozumienia się 
stron,

2) na mocy orzeczenia Komisji Rozjemczej, 
lub sądów państwowych w/g kompetencji w wy
padku powołania się strony na ważne po temu 
powody.

Ważne powody, uprawniające właściciela 
nieruchomości do natychmiastowego rozwiązania 
stosunku najmu, zachodzą następujące:

.1 ) jeżeli dozorca domowy zaniedbuje swoje 
‘ obowiązki, wymienione w niniejszej umowie i nie 
przestrzega dotyczących go przepisów admini
stracyjnych i sanitarnych,

2) jeżeli dozorca domowy przez niedbalstwo 
wyrządził szkodę domowi lub właścicielowi do
mu,

3) jeżeli dozorca domowy, lub mieszkający z 
nim członek rodziny dopuści się czynu karygod
nego przeciwko życiu, zdrowiu, majątkowi, lub 
moralności, który zdolny jest spowodować utra
tę zaufania do niego,

4) jeżeli dozorca domowy uprawia pijaństwo,
5) jeżeli dozorca domowy utrzymuje dom nie

rządu, lub przetrzymuje prostytutki,
6) jeżeli dozorca domowy, bez pisemnej zgo

dy właściciela domu przyjmuje do swego miesz
kania sublokatorów, lub udziela przytułku nocle
gowego, lub też trzyma żywy inwentarz,

7) jeżeli dozorca domowy, lub mieszkający 
z nim członek rodziny wobec właściciela domu, 
lub rządcy i ich rodzin, lub też lokatorów zacho
wuje się w sposób obrażający.

Dozorca domowy może zerwać umowę bez 
wypowiedzenia:

1) jeżeli pracodawca dopuszcza się czynnych 
zniewag lub ciężkiej obrazy czci względem dozor
cy domowego, lub członków jego rodziny,

2) jeżeli pracodawca, lub członek jego rodzi
ny usiłuje nakłonić dozorcę domowego, lub człon
ka jego rodziny do czynów nieobyczajnych, lub 
przeciw prawu,

3) jeżeli dozorca bez oczywistej szkody dla 
swego zdrowia nie może pełnić obowiązku ,

4) jeżeli "dozorca domowy zostanie powołany 
do służby wojskowej,

5) jeżeli pracodawca zatrzymuje dozorcy 
swemu bezprawnie należne zapłaty, lub narusza 
inne, istotne postanowienia umowy.
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Ocenienie ważności powodów niezwłocznego 
rozwiązania umowy najmu przez każdą ze stron, 
podlega orzecznictwu Komisji Rozjemczej, lub są
dów państwowych w/g. kompetencji.

Uwaga: W wypadku zerwania umowy 
przez dozorcę domowego z powodu bezprawne
go zatrzymania zarobków temu ostatniemu przy
sługuje prawo domagania się, oprócz przysądze
nia zatrzymanych zarobków, jeszcze odszkodo
wania, które nie może przekraczać wartości dwu
miesięcznej jego pensji oraz innych świadczeń, 
niniejszą runową przewidzianych.

W razie choroby dozorcy domowego, obo
wiązki jego pełni zastępca, powołany przez do
zorcę domowego za zgodą właściciela nierucho
mości i płatny przez dozorcę. Dozorca zaś domu 
otrzymywać będzie w czasie choroby w całości 
płacę, przewidzianą niniejszą umową od właści
ciela nieruchomości.

Uwaga: Przejściowa choroba dozorcy do
mowego, trwająca nie więcej, niż trzy miesiące, 
nie może być powodem do rozwiązania umowy.

Obowiązki dozorcy domowego.
Par. 6.

Dozorca domowy jest obwiązany:
1) utrzymywać czystość w obrębie powierzo

nej jego pieczy posesji, w szczególności na podwó
rzu, w bramie, ustępach przy śmietniku i dole do 
zlewania pomyj oraz na chodniku i jezdni, na ca
łej długości posesji, winien usuwać błoto, śmiecie 
i śnieg w porze zimowej, jak również winien smo
lić i bielić wapnem ustępy, śmietniki i doły do zle
wania pomyj.

Uwaga: Pompowanie wody do rezerwoaru 
wodociągowego należy do dozorcy domowego 
wówczas tylko, o ile to będzie zastrzeżone przy 
umowie najmu. Przestrzeganie zaś, aby woda 
znajdowała się w rezerwoarze należy do dozorcy.

2) o zauważonych uchybieniach przeciw po
rządkowi, lub . przepisom administracyjnym i sa
nitarnym, czy to ze strony lokatorów, czy też 
osób postronnych, a zwłaszcza takich, które mo
głyby pociągnąć za sobą niebezpieczeństwo dla 
całości posesji, czy też inne, poważne straty dla 
jej właściciela, winien niezwłocznie dozorca do
mowy powiadomić właściciela nieruchomości, 
względne jego zastępcę.

3) wykonywać sumiennie i troskliwie wszyst
kie rozporządzenia i polecenia, wydane przez 
właściciela nieruchomości, lub jego zastępcę, 
wchodzące w zakres czynności dozorcy domowe
go, w myśl niniejszej runowy,

4) ściśle przestrzegać przepisów meldunko
wych i policyjno-sanitarnych oraz wszelkich roz
porządzeń władz, odnoszących się do utrzyma
nia czystości i zdrowotności nieruchomości.

Uwaga: Prowadzenie kisąg domowo-mel- 
dunkowych do obowiązków dozorcy domowego 
nie należy.

Par. 7.
Odpowiedzialność przed władzami za nie

wykonanie obowiązków, wymienionych w par. 6, 
ponosi dozorca domowy, w wypadkach jednak 
stwierdzenia winy właściciela nieruchomości — 
ponosi sam właściciel, względnie jego zastępca.

Uwaga: Zastosowanie niniejszych warun
ków dotyczy tylko dozorców domowych, pobie
rających wynagrodzenie w/g. 1-ej i 2-ej kategorji 
wszystkich trzech grup, ustalonych w par. 14 ni
niejszej umowy.

Par, 8.
Wszelkiego rodzaju czynności i posługi oso

biste względem właściciela nieruchomości nie na
leżą do cbowiązków dozorcy domowego i winny 
być opłacane oddzielnie za wyjątkiem, gdzie do
zorca domowy jest umówiony do wyłącznej dy
spozycji właściciela nieruchomości.

Par. 9.
Właścicieli nieruchomości oraz ich zastępców 

obowiązuje grzeczne traktowanie dozorcy domo
wego i ścisłe przestrzeganie wszystkich warun
ków domowych.

Par. 10.
Dozorca domowy winien być ubezpieczony 

na wypadek choroby w Powiatowej Kasie Cho
rych.

Par. 11.
Wrazie śmierci dozorcy domowego, stosunek 

służbowy ustaje automatycznie, jednak rodzina 
zmarłego, stale z nim zamieszkała, ma prawo zaj
mowania dvtychczasowego mieszkania jeszcze 
przez okres trzech miesięcy oraz otrzymuje od 
właściciela nieruchomości, tytułem zapomogi, 
jednomiesięczną pensję zmarłego.

Par. 12.
Właściciel domu obowiązany jest dostarczać 

z własnych funduszów przyrządy i narzędzia oraz 
materjały, niezbędne do utrzymania porządku, a 
w szczególności,: łopaty, taczki, miotły, piasek, 
wapno i smołę.

Dozorca domu winien wydane mu narzędzia 
przechowywać w przeznaczonem na to miejscu i 
utrzymywać w należytym porządku, a wrazie 
opuszczenia stanowiska, zwrócić je w porządku 
właścicielowi domu.

Warunki wynagrodzenia.

Par. 13.
Wynagrodzenie dozorcy domowego uzależnia 

się od rodzaju i położenia dozorowanej przez uie- 
go nieruchomości. W tym celu uskutecznia się 
podział miasta na trzy grupy ulic:

Do I-ej grupy zalicza się ulice: 3-go Maja od 
Unji Lubelskiej do Szerokiej, Dąbrowskiego od 
Sadowej do Szpitalnej, Steckiewicza, Mickiewi
cza od Unji Lubelskiej do Długiej, Długa od Mic
kiewicza do 3-go Maja, Topolowa, Jagiellońska 
od Unji Lubelskiej do Długiej, Unji Lubelskiej od 
koleji do 3-go Maja, Zygmuntowska od Kościusz
ki do Jagiellońskiej,' Listowskiego od Zygmuntow- 
skiej do Długiej, Białostocka ód placu Marszałka 
Piłsudskiego do Jagiellońskiej i plac Marszałka 
Piłsudskiego.

Do Ii-ej grupy zalicza się ulice: Krzywą, Mię
sny zaułek, Teatralną, Sadową od Unji Lubelskiej 
do Szerokiej, Krótką, Długą od Kościuszki do 
Szpitalnej, Bema, Unji Lubelskiej od 3-go Maja 
do Muchawca, 3-go Maja od Szerokiej do prze
jazdu kolejowego, Zygmuntowską od kolei do 
Kościuszki i Białostocką od Jagiellońskiej do 
Szpitalnej.

Do Ill-ciej grupy zalicza się wszystkie pozo
stałe ulice i place.

W każdej z wyżej wymienionych grup roz
różnia się cztery, kategorje nieruchomości, a mia
nowicie:

Do 1-ej kategorji zalicza się domy: jedno i 
więcej piętrowe, posiadające niemniej, niż dzie
sięć samodzielnych lokali, niezależnie od ilości 
ubikacyj.

Do 2-ej kategorji zalicza się domy: jedno i 
więcej piętrowe, posiadające niemniej, niż pięć i 
nie więcej, niż dziewięć samodzielnych lokali, 
niezależnie od ilości ubikacyj.

Do 3-ej kategorji zalicza się wszystkie pozo
stałe domy.

Do 4-tej kategorji zalicza się wszystkie nie
zabudowane place i ruiny.

Par. 14.
Stosownie do par. 13, wynagrodzenie dozor

ców domowych w poszczególnych grupach i ka- 
tegorjach ustala się w stosunku miesięcznym: 
Grupa Kategorja nieruchomości
ulic 1
I 50 złot. 35

II 40 „ 25
III 35 „ 20

Pozatem dozorca 
tek za nieruchomości

2 3 4
złot. 20 złot. 15 złot.
„ 15 „ 10 „
.i 10 „ 5 ,,

domowy otrzymuje doda- 
naroźne (dwufrontowe) w

wysokości 20% zasadniczego wynagrodzenia.
Uwaga I, Dozorca domowy, który ma sta

ły nadzór nad posesją i znajduje się do wyłącznej 
dyspozycji jednego tylko właściciela nieruchomo
ści, otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 100 
(stu) złotych miesięcznie i bezpłatne mieszkanie, 
a wrazie nieotrzymania mieszkania, dodatek w 
wysokości 20% wymienionego wyżej wynagro
dzenia.

Uwaga II: Dla dobra i sumiennego wyko
nania obowiązków, dozorca domowy nsa prawo 
obsługiwać wyłącznie tylko dwie posesje, zali
czone do I-ej grupy oraz trzy posesje, zaliczone 
bądź do I-ej grupy i 2-ej kategorji, bądź do Ii-ej 
grupy i 1-ej kategorji.

Wrazie stwierdzenia, że dozorca domowy 
obsługuje więcej posesji, niż przewiduje niniejsza 
umowa, właściciele nieruchomości mają prawo 
potrącić z przysługującego mu wynagrodzenia, 
otrzymaną przez niego kwotę za obsługę nadlicz
bowej niedozwolonej posesji.

Par. 15.
Dozorca domowy otrzymuje bezpłatnie miesz

kanie, które powinno być w stanie całkowicie 
używalnym. Dozorca domowy obowiązany jest 
utrzymywać mieszkanie w należytym porządku.

Uwaga: Wrazie nieudzielenia dozorcy do
mowemu mieszkania, otrzymuje on dodatek w 
wysokości 20% zasadniczego wynagrodzenia, 
przewidzianego w par. 14.niniejszej umowy.

Par. 16.
Wynagrodzenie, wskazane w par. 14, winno 

być wypłacane przez właściciela nieruchomości 
lub jego zastępcę bezpośrednio dozorcy domowe
mu za pokwitowaniem co miesiąc zdołu i nie 
później, niż do dnia 6-go następnego miesiąca.

Umowa niniejsza została podpisana w czte
rech jednobrzmiących egzemplarzach.

Jeden egzemplarz pozostał w kancelarji In
spektora Pracy 36 Obwodu w Brześciu n/B., a po
zostałe otrzymali:

Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości m. 
Brześcia n/Bug.

Związek Właścicieli Domów spalonych pod
czas wojny światowej w Brześciu n/Bug.

Związek Dozorców Domowych i Służby Do
mowej Rzeczypospolitej Polskiej, Oddział w Brza- 
ściu n/Bug.

Brześć n/Bug., dnia 4 czerwca 1929 r.
Przewodniczący . • " '

Inspektor Pracy 36 Obwodu:
(—) Nawracki.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości m. Brześcia n/Bug.:

(—) Jan Grzegorzewski.
I—) Teodor Manasietmcz.

Przedstawiciele Związku właścicieli Domów 
spalonych podczas wojny światowej w Brześciu 
n/Bug.:

(—) J. Finkiel.
(—) Urjewicz Oszer.

Przedstawiciele Brzeskiego Oddziału Związ
ku Zawodowego Dozorców Domowych i Służby. 
Domowej Rzeczypospolitej Polskiej:

(—) E. Różański.
I(—) J. Mar czy k.
'(—) T. Demeńczuk.
(—) J. Proniewicz.

---------o--------

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE ROLNICTWA.

P. Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 30 czerwca 1929 roku zamianował 
Naczelnika Wydziału inż. Jana ‘Grabowskiego 
Dyrektorem Departamentu w Ministerstwie Rol
nictwa.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
>— —... O ■ ■

Z Ministerstwa Skarbu.
Urząd Pożyczek Państwowych podaje do wia

domości numery obligacyj 5% Premjowej Pożyczki 
Dolarowej, na które padły wygrane w dniu 1 lip-
ca 1929 r.

8.000 doi, 
917280

1.000 doi.

3.000 doi. 
083244

579787 264779 229149
500 doi.

386905 945909

247759 563065 999528 927384 733941
945045 992475 043675

100 doi.
117907 742177

506322 435499 360192 985509 266155
587572 965326 128008 964204 1^1131
674433 705955 463072 192832 981581
994365 461109 235651 817313 403662
103663 118345 604654 825368 255385
020101 277595 828401 413575 479693
356001 425400 298407 571643 939972
391812 997113 036759 144753 594216

Z Ministerstwa Komunikacji.
Rozporządzenie Rady Ministrów o zaopatrze

niu emerytalnem etatowych pracowników Polskich 
Kolei Państwowych i o zaopatrzeniu pozostałych 
po nich wdów i sierot oraz o odszkodowaniu za 
nieszczęśliwe wypadki przyznaje kolejowym pra
cownikom etatowym uprawnienia emerytalne w ta
kiej samej wysokości, jakie posiadają pracowni
cy nieetatowi z mocy Rozporządzenia Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 3 września 1926 r.

Rozporządzenie to ma doniosłe znaczenie dla 
ogółu emerytów, a zwłaszcza dla emerytów b. 
państw zaborczych, gdyż znosi zupełnie wszelkie 
różnice, jakie były dotychczas czynione między 
emerytami b. państw zaborczych a emerytami pol
skimi. Jak wiadomo, emeryci kolejowi b. państw 
zaborczych pobierali zaopatrzenie emerytalne w 
wysokości 75% emerytury polskiej. Obecnie eme
ryci ci pobierać będą całkowite zaopatrzenie eme
rytalne na równi z emerytami polskimi.

——o———

Z Ministerstwa 
Poczt i Telegrafów.

W najbliższym czasie rozpocznie Urząd pocz
towy Warszawa 1 (Plac Napoleona) doręczanie 
przesyłek listowych za pomocą specjalnych szafek, 
ustawianych w bramach (sieniach) domów przez 
firmę „Hermes" i oddawanych do użytku Zarządo
wi Pocztowemu,
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Każda szafka obejmuje pewną iloSC przegró- 
Hek, zaopatrzonych osobnemi drzwiczkami, z któ
rych każda urządzoną jest do zamykania kluczy
kiem, odmiennym od kluczyków do wszystkich 
innych przegródek w danym domu i w domach w 
najbliższem sąsiedztwie. W ten sposób zapewnio
ne jest bezpieczeństwo korespondencji, wkładanej 
do przegródek. Wszyscy lokatorzy każdego miesz
kania otrzymają oddzielne przegródki dla swojej 
korespondencji. Za używanie przegródek do otrzy
mywania korespondencji główni lokatorzy, jako 
użytkowcy przegródek nie będą uiszczali żadnych 
opłat ani Zarządowi pocztowemu, ani firmie „Her
mes". Sublokatorzy uiszczać będą za osobne prze
gródki dla swej korespondencji bezpośrednio fir
mie „Hermes" osobną opłatę, która nie może być 
wyższą aniżeli 75 gr. miesięcznie.

Celem zaznajomienia ze szczegółami korzy
stania z przegródek, listonosze doręczą wszystkim 
użytkowcom przydzielonych przegródek wyciąg z 
przepisów pocztowych o doręczaniu koresponden
cji zapomocą szafek. Dokładne zaznajomienie się 
z temi przepisami i stosowanie się do nich zapo
biegnie ewentualnym niedomaganiom w służbie do
ręczeń i umożliwi ich rychłe usunięcie.

Zarząd pocztowy jest przekonany, że zaoszczę
dzenie chodów listonoszy po wielopiętrowych do
mach i dotychczasowa strata czasu przy doręcza
niu korespondencji osobno w kaźdem mieszkaniu 
wpłynie bardzo dodatnio na przyspieszenie dorę
czania korespondencji. Z tego powodu Zarząd 
pocztowy zwraca się z prośbą do Panów właścicieli 
domów o nieczynienie trudności firmie „Hermes", 
urządzającej w domach omawiane szafki, co do
tychczas zdarzyło-się w kilku wypadkach.

— o

Z Banku Polskiego.

W celu ułatwienia przekazywania pieniędzy 
isobom przebywającym w Krynicy i Zakopanem 

iub wyjeżdżającym do tych miejscowości, Oddzia
ły Banku Polskiego wydają przekazy bankowe lub 
przyjmują, zlecenia wypłat w kwotach, nieprzekra- 
czających 1000 zł., za opłatą normalnej prowizji. 
Załatwieniem wypłat zajmuje się w Krynicy-Zdro- 
ju Komunalna Kasa Oszczędności, zaś w Zakopa
nem Bank Podhalański Spółdzielczy. Instytucje 
te nie liczą odbiorcom żadnej należności, z wyjąt
kiem opłaty stemplowej (20 gr.) od pokwitowań z 
tytułu wykonanych poleceń wypłat.

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 153 
z dnia 11 lipca 1929 r. 

Notowania w złotych. 

Waluty,
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —.—i 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.—. Dolary ka
nadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Franki 
francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —.—, Funty tureckie —.—■ Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—. Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —Łaty ło

tewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki fińskie —.—. 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austrjackie —.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 123,93 — 124.24 — 123,62, Holandja 358,19— 

—359,09—357,29, Londyn 43,26—43,37—43.15, New-York 
8,90 — 8,92—8,88, Paryż 34,92^4-35,01-34,83^, Praga 
26,38^—26,45—26,32, Szwajcaria 171,51 — 171,94—171,08, 
Sztokholm 239,05—239,65—239,45, Włochy 46,66—46,78— 
46,54.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zt

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych W złocic, 

w procentach nominału

7? L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00
7^ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
7& Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25, 
8% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8^ Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5^ Państwowa Pożyczka Konwers. 46,00.
6J„ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,00.
7% Pożyczka Stabil. 1927 r.a) 91,50.
10½ Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych
4½ Prem. Poż. Inwestycyjna 106,50—107,00—106,75.
5½ Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 62,50 — 61,25.

Listy Zastawne.
Tow. Kred. Ziemskiego 48,50.

4)½ Tow. Kred. m. Warszawy 46.25.
5$ Tow. Kredyt m. Warszawy 52.25.
82 Tow. Kred. m. Warszawy 67,00—66,75.
82 Tow. Kredyt, m. Częstochowy 57,00.
82 Tow. Kred. m. Łodzi 59,25—59,50.
102 Tow. Kred. m. Siedlec 71,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski (126,00, Bank Han

dlowy w Warszawie XIII-XIV em. 116,00, Bank Polski 
158,75,- Bank Zw. Sp. Zarobić w Poznaniu serja C • 
78,50. „Siła i Światło" I-II em. 125,00, T. A. Fabryki 
Cukru i Rafin. „Michałów" bez kup. 1927/28 r.. Warsz. 
Tow. FabA Cukru 32,00, Przem. M. Z. „Lilpop. Rau 
i Loewenstein" 28.75. Modrzejowskie Zakł. Górniczo- 
Hutnicze • 25,00—25.25. Wiellc Piec. i Zakł. Ostrowiec
kich serja a 80.50, I-II em. serja b 80,50. Starachowic
kie Zakł. Górnicze ® 26,75—27,00, L. Zieleniewski w 
Krakowie I em. 123,00—123,50, L. Zieleniewski i Fitzner- 
Gamper II em. 123,00—123,50, Tow. Ubezpieczeń „Prze
zorność" I-III em. bez kup. za 1928 r.. Sp. Akc. HandL- 
Przem. Ł. J. Borkowski O 10,50.

’) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 rj.

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych,

‘1 Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Z^ożow-Towiwej w Warszawie
z dtsia 11 lipca 1929 r.

Nazwa i pochodzenie
Kursy ustalone na podstawie

towaru cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto . . ....
Pszenica . . . • • 
Owies jednolity . . « 
Mąka pszenna . , « 
Mąka żytnia 70^ • « • 
Otręby pszenne . . , 
Otręby żytnie • • , ,

27,85—28,00 
50,00—51.00 
28,00—29,00 
76,00—30.00 
42,00—43.00 
19,00—21,00 
19.00—20,00

Obroty małe. Usposobienie spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

EHSESMsaoai

WYKAZ

ZARAŹLIWYCH CHORÓB ZWIERZĘCYCH W RZECZY
POSPOLITEJ POLSKIEJ

od 16 do 30 czerwca 1929 r.

Bulletin des epizooties des animauz dans la Republique 
Polonaise

du 16 au 30 juin 1929.
(Liczba pierwsza oznacza ilość gmin. — liczba druga ilość 

zagród zapowietrzonych).
(Le premier numero designe le nombre des communes, le 

second numero — le nombre des ćtables infectes).

ZARAZA PŁUCNA BYDŁA ROGATEGO — (PLEURO- 
PNEUMONIA CONTAGIOSA BOUM).

Niema — (Nihil).

PRYSZCZYCA — (APHTHAE EPIZOOTICAE).

Niema — (Nihil).

WĄGLIK — (ANTHRAX)

Razem (total): Województw (palatinats) 14, powiatów 
(districts) 40, gmin (communes) 54, zagród (etables) 64, mia
nowicie (particulierement):

Woj, Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia
tów 1, gmin 1, zagród 1; Łomża 1,1. Woj. Kieleckie (palat, 
de Kielce) razem: powiatów 4, gmin 6, zagród 8: Kozieni
ce 1,1, Opatów 1,1, Radom 1,1, Stopnica 3,5. Woj. Kra-i 
kowskie (palat, de Cracovie) razem: powiatów 3, gmin 4, 
zagród 4; Brzesko 1,1, Myślenice 1,1, Ropczyce 2,2. Woj. 
Lubelskie (palat, de Lublin) razem: powiatów 3, gmin 5, 
zagród 5; Chełm 1,1, Krasnystaw 2,2, Lubartów 2,2. Woj.. 
Lwowskie (palat, de Leopol) razem: powiatów 5, gmin 7, 
zagród 7; Lwów m. 3,3, Przeworsk 1,1, Rudki 1,1, Sambor 
1,1, Stary Sambor 1,1. Woj. Łódzkie (palat, de Łódź) ra
zem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Radomsk 1,1. Woj 
Nowogródzkie (palat, de Nowogródek) razem: powiatów 3, 
gmin 3, zagród 5; Lida 1,3, Słonim 1,1, Stołpce 1,1. Woj. 
Poleskie (palat, de Polesie) razem: powiatów 3. gmin 3, za
gród 4; Łuniniec 1,1, Pińsk 1,1, Stolin 1,2. Woj. Pomorskie 
(palat, de Pomeranie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; 
Sępólno 1,1. Woj. Poznańskie (palat, de Poznań) razem: 
powiatów 1, gmin 3, zagród 3; Nowy Tomyśl 3.3. Woj Sta
nisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: powiatów 6, 
gmin 10, zagród 11; Horodenka 1,2, Kałusz 3,3, Kołomyja 
1,1, Nadwóma 3,3, Śniatyń 1,1, Żydaczów 1,1. Woj. Tarno
polskie (palat, de Tarnopol) razem: powiatów 3, gmin 4, 
zagród 4; Borszczów 2,2, Przemyślany 1,1, Tarnopol 1,1.

Miasto stoi. Warszawa (Capitale Varsovie). razem: powia
tów 1, gmin 1, zagród 1; Warszawa - południe 1,1. Woj- 
Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: powiatów 5, gmin 6, 
zagród 9; Krzemieniec 2,2, Lubomi 1,2, Łuck 1,3, Równe 1,1, 
Zdołbunów 1,1.

NOSACIZNA — (MALLEUS).

Razem (total): Województw (palatinats) 12, powiatów 
(districts) 32, gmin (communes) 94, zagród (ćtables) 172, mia
nowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia
tów 1, gmin 1, zagród 1; Wołkowysk 1,1. Woj Kieleckie 
(palat, de Kielce) razem: powiatów 2, gmin 2, zagród 2; 
Jędrzejów 1,1, Olkusz 1,1. Woj. Lubelskie (palat, de Lu
blin) razem: powiatów 6, gmin 11, zagród 15; Chełm 2,2, 
Hrubieszów 3,4, Krasnystaw 1,1, Lublin 2,2, Tomaszów 1,4, 
Zamość 2,2. Woj, Lwowskie (palat, de Leopol) razem: po
wiatów 3, gmin 40, zagród 64; Dobromil 28,50, Jaworów 1,1, 
Sokal 11,13. Woj. Łódzkie (palat, de Łódź) razem: powia- 
tów. 3, gmin 4, zagród 8; Kalisz 1,1, Łódź 2,5, Piotrków 1,2. 
Woj Nowogródzkie (palat, de Nowogródek) razem: powia
tów 2, gmin 3, zagród 6; Stołpce 1,1, Szczuczyn 2,5. Woj. 
Poleskie (palat, de Polesie) razem: powiatów 1, gmin 1, za
gród 1; Sarny 1,1. Woj. Pomorskie (palat, de Pomeranie) 
razem: powiatów 5, gmin 11, zagród 12; Chełmno 1,1, Luba
wa 3,3, Puck Morski 2,2, Sępólno 2,2,, Wąbrzeźno 3,4. Woj. 
Stanisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: powia
tów 4, gmin 11, zagród 31; Bohorodczany 1,3, Horodenka 
7,25, Kołomyja 2,2, Śniatyń 1,1. Woj. Tarnopolskie (palat, 
de Tarnopol) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Złoczów 
1,1. Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) razem: powia
tów 1, gmin 3, zagród 3; Włocławek 3,3. Woj. Wołyńskie 
(palat, de Volhynie) razem: powiatów 3, gmin 6, zagród 28; 
Dubno 4,15, Krzemieniec 1,12, Włodzimierz 1,1.

OSPA OWCZA — (VARIOLA OVINA).

Niema — (Nihil).

ZARAZA STADNICZA KONI — (EXANTHEMA COITALE 
PARALYTICUM).

Niema — (Nihil).

WŚCIEKLIZNA — (RABIES).
Razem (total): Województw (palatinats) 17. powiatów 

(districts) 95, gmin (communes) 188, zagród (etables) 279, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia
tów 1, gmin 1, zagród 1; Bielsk 1,1. Woj. Kielckie (palat, 
de Kielce) razem: powiatów 10, gmin 25, zagród 38; Będzin 
2,2, Jędrzejów 3,7, Iłża 1,1, Kielce 1,1, Końskie 4,4, Mie
chów 1,1, Opatów 4,5, Pińczów 3,3, Sandomierz 5,13, Stop
nica 1,1. Woj., Krakowskie (palat, de Cracovie) razem: po
wiatów 4, gmin 4, zagród 4; Biała 1,1, Brzesko 1,1, Grybów 
1,1, Nowy Sącz 1,1. Woj Lubelskie (palat, de Lublin) ra
zem: powiatów 9, gmin, 15, zagród 18; Biłgoraj 2,3, Chełm 
2,3, Garwolin 1,1, Krasnystaw 1,1, Lublin 1.1, Lubartów 1,1, 
Puławy 1,2, Węgrów 2,2, Włodawa 4,4. Woj. Lwowskie 
(palat., de Leopol) razem: powiatów 6, gmin 8, zagród 10; 
Brzozów 1,1, Drohobycz 1,1, Jaworów 2,2, Lwów m. 1,3, 
Lwów pow. 2,2, Rawa Ruska 1,1. Woj. Łódzkie (palat, de 
Łódź) razem: powiatów 9, gmin 27, zagród 49; Brzezinv 2,2. 
Koło 1,1, Łask 7,12, Łęczyca 2,5, Łódź 4,11, Piotrków 4,5, 
Sieradz 4,10, Turek 1,1, Wieluń 2,2. Woj. Nowogródzkie 
(palat, de. Nowogródek) razem: powiatów 4, gmin 9, za
gród 22; Baranowicze 1,3, Lida 2,2, Nieśwież 5,16, Śzczu- 
czyn 1,1. Woj. Poleskie (palat, de Polesie) razem: powia
tów 3,, gmin 6, zagród 8; Kobryń 3,3, Pruźana 2,3, Stolin 
1,2. Woj. Pomorskie (palat, de Pomeranie) razem: powia
tów 6, gmin 11, zagród 11; Działdowo 3,3, Grudziądz 1,1, 
Kościerzyna 2,2, Puck Morski 2,2, Świecie 2,2, Wąbrzeźno 
1,1. Woj. Poznańskie (palat, de Poznań) razem: powia
tów 2, gmin 5 zagród 6; Gostyń 4,5, Pleszew 1.1, Woj. Ślą
skie (palat, de Silesie) razem: powiatów 4, gmin 7, zagród 7; 
Bielsko 1,1, Katowice 2,3, Pszczyna 1,1, Rybnik 3,3. Woj. 
Stanisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: powia
tów 4, gmin 5, zagród 5; Horodenka 1,1, Śniatyń 1,1, Stani
sławów 1,1, Tłumacz 2,2. Woj. Tarnopolskie (palat, de 
Tarnopol) razem: powiatów 9, gmin 12, zagród 12; Brody 
1,1, Czortków 1,1, Kamionka Strumiłowa 2,2, Podhajce 1,1, 
Radziechów 1,1, Tarnopol 1,1, Zbaraż 2,2, Zborów 1,1, Zło
czów 2,2. Miasto stół. Warszawa (Capitale Varsovie) ra
zem: powiatów 2, gmin 6, zagród 9; Warszawa - południe 
2,2, Warszawa - północ 4,7. Woj. Warszawskie (palat, 
de Varsovie) razem: powiatów 9, gmin 20, zagród 27; Bło
nie 2,2, Ciechanów 1,1, Grójec 2,2, Łowicz 4,5, Mława 2,2, 
Pułtusk 4,9, Rawa 2,2, Sochaczew 2,3, Warszawa pow. 1,1« 
Woj. Wileńskie (palat, de Vilno) razem: powiatów 3, gmin 6, 
zagród 6; Dzisna 1,1, Wilejka 2,2, Wilno - Troki 3,3. Woj. 
Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: powiatów 10, 
gmin 21, zagród 46; Dubno 1,1, Horochów 1,1, Kostopol 1,3, 
Kowel 5,10, Krzemieniec 4,10, Lubomi 2,4, Łuck 2,5, Równe 
2,3, Włodzimierz 2,6, Zdołbunów 1,3.

POMÓR i ZARAZA ŚWIŃ — (PESTIS - SEPTICAEMIA 
SUUM).

Razem (total): Województw (palatinats) 16, powiatów 
(districts) 145, gmin (communes) 420, zagród (etables) 1.510, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia
tów 11, gmin 52, zagród 256; Augustów 4,5, Białystok 16,79, 
Bielsk 5,45, Grodno 2,2, Kolno 2,9, Łomża 2,2, Ostrołęka 
1,1, Ostrów 12,43, Sokółka 3,24, Wołkowysk 3,7, Wysokie 
Mazowieckie 2,39. Woj. Kieleckie (palat, de Kielce) razem: 
powiatów 10, gmin 29, zagród 69; Będzin 1,1, Częstochowa 
1,2, Kielce 5,37, Końskie 6,9, Kozienice 1,1, Miechów 6,7, 
Opatów 6,9, Opoczno 1,1, Pińczów 1,1, Stopnica 1,1. Woj. 
Krakowskie (palat, de Cracovie) razem: powiatów 7, 
gmin 12, zagród 16; Biała 1,2, Kraków pow. 1,1, Limanowa 
1,1, Maków 1,1, Oświęcim 1,2, Ropczyca 2,2, Wadowice 5,7. 
Woj. Lubelskie (palat, de Lublin) razem: powiatów 16, 
gmin 35, zagród 176; Biłgoraj 3,109, Biała 2,14, Chełm 1,3, 
Garwolin 3,3, Janów 1,1, Krasnystaw 1,4, Konstantynów 3,4, 
Lubartów 3,5, Łuków 5,7, Puławy 3,14, Radzyń 1,2, Siedlce 
1,1, Sokołów 3,4, Tomaszów 1,1, Węgrów 3,3, Zamość 1,1. 
Woj. Łódzkie (palat, de Łódź) razem: powiatów 12, gmin 42, 
zagród 60; Brzeziny 5,10, Kalisz 6,8, Konin 1,1, Koło 3,3, 
Łask 4,4, Łęczyca 4,4, Łódź 2,3, Piotrków 3,3, Radomsk 2,4, 
Sieradz. 7,10, Słupca 3,8, Turek 2,2. Woj, Nowogródzkie 
(palat, de Nowogródek) razem: powiatów 8, gmin 30, za
gród 164; Baranowicze 4,7, Lida 5,27, Nieśwież 3,17, Nowo
gródek 8,46. Słonim 2,2, Stołpce 5,59, Szczuczyn 1,4, Woło- 
żyn 2,2. Woj. Poleskie (palat, de Polesie) razem: powia
tów 9, gmin 17, zagród 378; Brześć n/B. 3,12, Drohiczyn 1,1, 
Kobryń 2,46, Kossów 2,58, Łuniniec 1,1, Pińsk 2,3, Pruźany 
3,60, Sarny 3,84, Stolin 1,13. Woj Pomorskie (palat, de Po
meranie) razem: powiatów 12, gmin 49, zagród 62; Brodni
ca 6,6, Chełmno 1,1, Chojnice 2,2, Działdowo 5,6, Grudziądz
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6,10, Gniew 5,9, .Lubawa 1,1, Puck Morski 11, Starogard 
5,5, Świccie 4,4, Tczew 2,2, Wąbrzeźno 11,15, Woj. Po
znańskie (palat, de Poznań) razem: powiatów 23, gmin'59, 
zagród 71: Bydgoszcz 2,2, Chodzież 6,14, Gniezno 1,1, Go
styń 1,1, Grodzisk 1.1, Inowrocław 7,7, Jarocin 2,2, Kępno 
2,2. Krotoszyn 3,3, Leszno 1,1. Mogilno 7,9, Nowy Tomyśl 
3,5, Odolanów 3,3, Ostrów 3,3, Pleszew 1,1, Poznań 2,2, 
Śmigiel 1,1, Śrem 2,2, Szamotuły 3,3, Szubin 2,2, Wągrowiec 
4,4, Września 1,1, Żnin 1,1. Woj. Śląskie (palat, de Silesie) 
razem: powiatów 3. gmin 12, zagród 25; Bielsko 3,3, Cie
szyn 6,13, Świętochłowice 3,9. Woj. Stanisławowskie (palat, 
de Stanisławów) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Śnia- 
tyń 1,1. Woj Tarnopolskie (palat, de Tarnopol) razem: 
powiatów 2, gmin 5, zagród 14; Skałat 3,12, Złoczów 2,2. 
Miasto stół. Warszawa- (Capitale Varsovie) razem: powia
tów 1, gmin 1, zagród 3; Warszawa - południe 1,3. Woj. 
Warszawskie (palat, de Varsovie) razem: powiatów 18, 
gmin 42, zagród 71; Błonie 1,1, Ciechanów 1,1, Gostynin 
3,3. Grójec 2,2, Kutno 5.8, Lipno 2,2, Łowicz 1,2, Mińsk Ma
zowiecki 2,2, Płock 7,8, Płońsk 3,9, Pułtusk 1,1, Rawa 1,4, 
Rypin 1,1, Sierpc 6,10, Skierniewice 1,10, Sochaczew 1,2, 
Warszawa pow. 2,2, Włocławek 3,3. Woj. Wileńskie (palat, 
de Vilno) razem: powiatów 4, gmin 12, zagród 39; Brasław 
2.3, Oszmiana 2,4, Mołodeczno 3,25, Wilno - Troki 5,7. 
Woj Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: powiatów 8, 
gmin 22, zagród 105; Dubno 1,1, Kostopol 4,20, Kowel 2,23, 
Lubomi 2,5, Łuck 3,9, Równe 5,19, Włodzimierz 2,2, Zdol- 
bunów 3,26.

Uwaga: W m. st. Warszawie — gmina odpowiada 
komisariatowi,

Remarque: Dans la capitale Varsovie 1a commune 
repond au commissaiiat.

Publikacje urzeta.
— ■■—o

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej p. Ls ^To
warzystwo zakładów Hutniczych „Huta Banko
wa" w Dąbrowie", (Societe Anonyme des Forges 
et Acieries de Huta Bankowa a Dombrowa) z sie
dzibą prawną w Paryżu, ną ustalenie kapitału, 
przeznaczonego na działalność w Państwie Pol- 

skiem na zł. 15.000.000.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej ■ z dnia 22 marca 1928 r. o prawie o 
Spółkach Akcyjnych, zezwala się Spółce Akcyj

nej p. f.: „Towarzystwo Zakładów Hutniczych 
„Huta Bankowa" w Dąbrowie", (Socićtć Anony- 
me des Forges et Acićries de Huta Bankowa a 
Dombrowa) z siedzibą prawną w Paryżu n.^ usta
lenie kapitału przeznaczonego na działalność w 
Państwie Polskiem na zł. 15.000.000.

Warszawa, dn. 9 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:
(—) Barański, 

Dyrektor Departamentu.

Z MINISTERSTWA 
ROBÓT PUBLICZNYCH.

OBWIESZCZENIE

o wpłynięciu podania o uprawnienie rządowe na 
zakład elektryczny Okręgowy w Kaliszu.

Stosownie do § 10 Rozporządzenia z dn, 20 
maja 1923 r. w sprawie udzielania uprawnień rzą
dowych na wytwarzanie, przetwarzanie, przesy
łanie i rozdzielanie energji elektrycznej (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 60, poz. 441), Ministerstwo Robót Pu
blicznych ogłasza, że w dn, 21 czerwca 1929 ro
ku wpłynęło podanie od Magistratu m. Kalisza, 
o udzielenie uprawnienia rządowego w myśl art. 1 
Ustawy Elektrycznej z dn. 21 marca 1922 r. (Dz. 
Ust, R, P, Nr. 34, poz. 277) na zakład elektryczny.

Powyższy zakład elektryczny ma służyć do 
wytwarzania, przetwarzania, przesyłania i roz
dzielania energji elektrycznej w celu zawodowego 
zbytu na obszarze gminy miejskiej Kalisz, gmin 
Wiejskich Kalisz, Tyniec i Żydów, powiatu Ka
liskiego województwa Łódzkiego oraz gminy 
miejskiej Skalmierzyce powiatu Ostrowskiego, 
Województwa Poznańskiego.

Napęd ma być cieplny,; prąd zmienny, trój
fazowy, sieć częściowo napowietrzna częściowo 
podziemna. Czas trwania uprawnienia miałby- wy
nosić 40 lat. ,

Ewentualne zastrzeżenia przeciwko udziele
niu uprawnienia należy zgłaszać do Urzędu Wo
jewódzkiego w Łodzi<w. terminie, jaki będzie 
przez ten Urząd oznaczony. 13163-k

Izba Przemysłowo-Handlowa -podafe niniej- 
szem do wiadomości, o . dosłówńem brzmieniu 
treść pisma P. Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
27 czerwca r, b. L. PP. 5115 — w sprawie zmiany 
brzmienia I-ej części statutu Izby Przemysłowo « 
Handlowej w Grudziądzu.

„Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dn. 15 lipca 1927 r.o 
izbach przemysłowo-handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 591), zatwierdzam uchwałę plenarne
go zebrania Izby Przemysłowo - Handlowej w 
Grudziądzu z dn, 14 marca 1929 r„ powziętą 
zgodnie z art. 26 ustęp trzeci wyżej wymienione
go rozporządzenia, co do zmiany ustępu drugiego 
§ 38 statutu (część I) Izby, ogłoszonego, jako za
łącznik do rozporządzenia Ministra Przemysłu i 
Handlu z dn. 2 sierpnia 1928 r. w sprawce statutu 
Izby Przemysłowo-Handlowej w feudziądzu 
(„Monitor Polski’) Nr. 176, poz, 368), który to 
ustęp otrzymuje brzmienie następujące:

„Zwołane w tym terminie przez dotychczaso
wego prezesa Izby, a przy pierwszych wyborach, 
przeprowadzonych na podstawie niniejszego re
gulaminu, przez komisarza wyborczego pierwsze 
plenarne zebranie Izby otwiera przedstawiciel 
Rządu, poczem oddaje przewodnictwo najstarsze
mu wiekiem radcy, który niezwłocznie zarządza 
wybory prezesa i pięciu wiceprezesów z grona 
radców Izby, należący do sekcji przemysłowej wy
bierają z pomiędzy siebie dwóch wiceprezesów, 
radcowie Izby należący do sekcji handlowej 
trzech wiceprezesów".

13167-k, Minister:
[(—) Kwiatkowski.

---------o-------- .

Nadanie nazwisK.

W dniu 12 stycznia 1927 r. Tajchner 
Stanisław, znalazł w bramie domu Nr. 107 
przy ul. Kilińskiego w Łodzi, dziecko nie
znanych rodziców płci męskiej w wieku 
około 4 — 5 miesięcy ubrane w koszulkę 
białą i owinięte w poduszkę.

Dziecko to, znajdujące się obecnie w 
I Miejskim Domu Wychowawczym dla nie
mowląt przy ul. Tramwajowej 15, pod 
opieką Magistratu m. Łodzi, zaliczono do 
wyznania mojżeszowego i nadano mu imię 
Aron.

Na zasadzie art 3 ustawy z dnia 1 lip
ca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 413) 
oraz § 1 rozporządzenia Min. Spraw We
wnętrznych z dnia 8 kwietnia 1927 r< (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 325) z uwagi na to, 
że rodzice dziecka nie zostąli dotychczas 
odnalezieni, nadaję dziecku temu nazwisko 
„Tuchnowski".

Niniejszy akt nadania nazwiska wolny 
Jest od opłaty stemplowej po myśli art. 6 
wyżej powołanej ustawy.

Wojewoda:
(—) Jaszczołt. 

13157-k

Zmiana nazwisłL

Adolf Poniedziałek uzyskał zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowego Poniedzia
łek na nazwisko Wirkowiecki.

Komisarz Rządu m. st. Warszawy: 
(—) W. Pręczkowski.

13161-k

Andrzej Pączek uzyskał zezwolenie na 
zmianę nazwiska rodowego Pączek na na
zwisko Tarpiński.

Komisarz Rządu m. st Warszawy: 
(—) W. Psęczkowski.

13162-k

12478042

Odroczenie wypłat.
Kupiec, Stefan Szymczak w Janówcu, 

stawił wniosek o odroczenie wypłat.
.Celem rozpatrzenia tegoż wniosku, 

wyznacza się termin na dzień 26 lipca 1929, 
o godz. 11¼. w Sądzie Grodzkim w Żninie, 
pokój Nr. 4.

O powyższem uwiadamia się niniejszem 
wierzycieli, z tem, że mogą się jawić w ter
minie do udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Żnin, dnia 28 czerwca 1929 r. 13155-k
Sąd Grodzka

W sprawie odroczenia, wypłat firmy 
Florentyna Andrzejewska, Dom Konfekcyj
ny w Kcyni, ul. Poznańska, umarza się po
stępowanie ze względu na upływ terminu 
odroczenia wypłat. 13154-k

Kcynia, dnia 27 czerwca 1929.
Sąd Grodzki.

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi ną zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia. 
1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r. poz. 20) zawiadamia, że 
Zelig Bornsztajn, właściciel firmy: „Maga
zyn konfekcji męskiej i damskiej" w Lodzi 
przy ul. Nowomiejskiej Nr. 7, wniósł w dniu 
3 lipca 1929 roku podanie do Sądu Okrę
gowego w Łodzi o udzielenie mu odrocze
nia wypłat i że termin do rozpoznania po
wyższego podania został wyznaczony na 
dzień 2 sierpnia 1929 roku na godzinę 10-tą 
rano, w gmaebu Sądu Okręgowego w Ło
dzi, ul. Żeromskiego Nr, 115, pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes: 
13134-k M. Żułkwa.

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 
1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r. poz. 20) zawiadamia, że 
Hirsz Motyl, prowadzący hurtownię włó
kienniczą w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 
Nr. 41, wniósł w dniu 1 lipca 1929 roku po
danie do Sądu Okręgowego w Łodzi 
o udzielenie mu odroczenia wypłat i że ter
min do rozpoznania powyższego podania 
został wyznaczony na dzień 2 sierpnia 
1929 roku na godzinę 10-tą rano, w gmachu 
Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego 
Nr. 115, pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

13135-k
Wice - Prezes: 

(—) M. Zulkwa.

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 
1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr, 3/28 r. poz, 20) zawiadamia, że 
firma: „Hitel vel Hilel Apfelbaum”, handel 
artykułami galanteryjnemi, mieszcząca: się 
w Łodzi przy ul. Północnej Nr. 2, wniosła 
w dniu 17 czerwca 1929 roku podanie do 
Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej 
odroczenia wypłat i że termin do rozpozna
nia powyższego podania zostął wyznaczony 
ną dzień 2 sierpnia 1929- roku na godzinę 
10-tą rano, w gmachu Sądu Okręgowego 
w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, pokój 

.Nr, 40.
Wierzyciele powyższej i firmy mogą 

przybyć na rozprawę sądową, celom: udzie
lenia Sądowi wyjaśnień. \

Wice - Prązes: 
13130-k (—) M. Żułkwa.

WYROK

W Imienin Rzeczypospolitej Polskiej)
Obecni:

Przewodniczący: Wice - Prezes M. 
Żułkwa.

Sędziowie Handlowi: Roszak i Po
znański.

Sekretarz: apl. Heyman.
Dnia 3 lipca 1929 r. Sąd Okręgowy w 

Łodzi w Wydziale Handlowym na posie
dzeniu przy drzwiach zamkniętych, rozpo
znawał sprawę z powództwa odroczenia 
wypłat firmie „Towarzystwo Przemysłowo- 
Handlowe Artur Goldstadt, Sp. Akc." 

postanowił:
przedłużyć firmie: „Towarzystwo Przemy
słowo - Handlowe Artur Goldsladt, Spół
ka Akcyjna" w Łodzi, odroczenia wypłat 
na dalsze trzy miesiące, poczynając od 
dnia 6 lipca 1929 roku; ogłosić wyrok ni
niejszy w „Monitorze Polskim".
13132-k

WYROK
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Obecni: '
Przewodniczący: Wice - Prezes M. 

Żułkwa.
Sędziowie Handlowi: Librach > Rosen

baum.
Sekretarz: Dr. Teitelbaum,.
Dnia 25 czerwca 1929 r. Sąd Okręgo

wy _ w Łodzi w Wydziale Handlowym na 
posiedzeniu publicznem rozpoznawał spra
wę odroczenia wypłat firmie: „Wilhelm 
Liirkens, Sukcesorowie";

postanowił: 
przedłużyć firmie: „Wilhelm Liirkens, Suk
cesorowie" odroczenia wypłat na dalsze 

trzy miesiące, poczynając od dnia 26 czer
wca 1929 roku; ogłosić wyrok niniejszy w 
„Monitcrze Polskim".
13131-k

Jan Grudziak, kupiec z Borku, właści
ciel firmy „Tartak Parowy i Przedsiębior
stwo Budowlane w Borku", złożył podanie 
o odroczenie wypłat na okres trzech mie
sięcy. W celu rozpoznania sprawy wyzna
cza się termin na dzień 27 lipca 1929 r., 
godzina 10, w niżej podpisanym Sądzie, 
pokój Nr. 8.

Wierzyciele . mogą przybyć na rozpra
wę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. -

Koźmin., dnia 6i lipca 1929 r.
Sąd Grodzki, 

iąi52-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w- Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 
1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r. poz. 20) zawiadamia, że 
firma: „Wyrób i sprzedaż Manufaktury, 
Dawid Kon i S-ka“, mieszcząca się w- Ło- 

' dzi, przy ul. Północnej Nr. 27 (fabryka) 
i Południowej Nr. 24 (sprzedaż). wniosła 
w dniu 28 “czerwca 1929 roku podanie do 
Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej 
odroczenia wypłat i że termin do rozpo
znania powyższego padania został' .wyzna
czony na dzień 2 sierpnia 1929 roku na go
dzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okręgo 
wego w Łodzi, uŁ Żeromskiego Nr, 115, 
pokój Nr. 40. I

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes: 
13133-k (—1 M. Żułkwa.

Ogłoszenie.

Na wniosek firmy Łódzkie Towarzy
stwo Manufaktury „Tkanpol", T. z. o. P> 
Poznań, o zaprowadzenie nad, firmą nadzo
ru sądowego wyznacza się termin na dzień 
25 lipca 1929 r., o godzinie 11, pokój 23, tu
tejszego Sądu, celem rozpoznania powyż
szego wniosku.

Wierzycieli wzywa się na termińi ce- 
lem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Poznań, dnia 3 lipca 1929. ' 13136-E
Sąd Grodzki. -



Nr. 158.

ty mignie.
Jadwiga baronowa v. Reisswitz, za

mieszkała w Leszczach, zastąpiona przez 
adwokata Przybyszewskiego w Inowrocła
wiu, występuje przeciwko: 1) Franciszko
wi v. Heyne, 2) Małgorzacie v. Heyne, nie
znanym z miejsca- pobytu, pozwanym ze 
skargą i wnioskiem o wyznaczenie terminu 
w którymjOstawi wniosek o wydanie wyro
ku następującej treści:

1) Pozwany ad 1) winien udzielić kwi
tu mazalnego dotycz, hipoteki zapisanej w 
księdze wieczystej Leszcze, wkw. 1, dział 
III, Nr. Ile w kwocie 10.513,58 mk.;

2) Pozwana ad 2) winna udzielić kwi
tu mazalnego dotycz, hipoteki zapisanej na ' 
realności Leszcze, wkw. 1, dział III, 
Nr. Ile w kwocie 10.513.58.

3) Pozwani ponoszą koszta sporu.
4) Wyrok jest tymczasowo wykonalny.
Termin do ustnej rozprawy wyznaczo

no na dzień 29 sierpnia 1929 r. o godz. 9, 
Eokój 33, w Sądzie niżej podpisanym, na 

tory pozwanych się wzywa.
Uchwałą tut. Sądu z dnia 27 maja 

1929 r. zezwolono na publiczne doręczenie 
skargi.

Sąd Grodzki. 
13156-k

Postgnownnle nMoftlm,
W sprawie postępowania upadłościo

wego nad majątkiem Jana Szymczaka w 
Poznaniu, Stroma 2, termin do zbadania 
pretensji wyznacza się na dzień 24 lipca 
1929 r., godzina 11.

Poznań, dnia 26 czerwca 1929 r.
Sąd Grodzki. 

13137-k

Weźmie.
Rolnik Walenty Baumunk z Chabska, 

powiat Mogilno, stawił wniosek o wywoła
nie zaginionego listu hipotecznego z 20 
września 1912 r., odnośnie hipoteki, zapi
sanej na nieruchomości Chabsko, tom III. 
karta 49, w dziale III pod Nr. 1, na rzecz 
Spar und Darlehnskasse — Spółdzielni z 
nieograniczoną odpowiedzialnością w Mo
gilnie, oprocentowanej po 5% wzgl. 6% 
rocznie wierzytelności z tytułu pożyczki w 
kwocie 5.000 mk.

Posiadacza dokumentu (listu hipotecz
nego) .wzywa się, aby najpóźniej w termi
nie wywoławczym dnia 6 sierpnia 1929 r- 
o godz. 9 przed podpisanym Sądem, pokój 
Nr. 8 swoje prawa zgłosił i list hipoteczny 
przedłożył, w przeciwnym razie list hipo
teczny zostanie pozbawiony mocy.

Mogilna, dnia 21 maja 1929 r. , 
12768-k Sąd Grodzki.

Obwieszczenia Ho 97 (powtórne).
Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz-’ 

kim w Rawie Mazowieckiej obwieszcza, że 
zostało otwarte postępowanie spadkowe po 
zmarłych Chaimie i Lejbusiu Aleksandro
wiczach, współwłaścicielach nieruchomości 
w Nowem Mieście, pow. rawskiego, zapi
sanej do repertorjum hip. pod Nr. 5. Ter
min zamknięcia tego postępowania spadko
wego wyznaczony został na dzień 21 paź
dziernika 1929 roku, w którym to terminie 
osoby interesowane winny zgłosić swe pra
wa w kancelarji Wydziału pod skutkami 
prekluzji.

Pisarz Hipoteczny:
(—) Stęplewski. 

13129-k

liniatji
OGŁOSZENIE.

Dyrekcja Kolei Państwowych w War* 
szawie niniejszem ogłasza publiczny prze
targ pisemny na budowę rampy odkrytej 
na stacji Mińsk Mazowiecki.

Roboty mają być wykonane z materja- 
łów firmy z wyjątkiem szyn, potrzebnych 
do ułożenia krawężnika na rampie, które 
dostarczy Dyrekcja bezpłatnie i winny być 
całkowicie ukończone w terminie trzymie
sięcznym, licząc od daty wezwania firmy 
do rozpoczęcia robót pod rygorem kary 
umownej po 30 zł. za każdy kalendarzowy 
dzień opóźnienia.

Firma, stająca do' tego przetargu, win- 
.z.w kasie głównej Dyrekcji, lub 

jakiejkolwiek kolejowej, wadium w wyso
kości ,600 zł. w formie, ustalonej przez Mi* 
nisterstwo Skarbu.

Oferty tylko na całość, ą nie na część 
robót, należy składać do godziny 15-ej dnia 
25-go lipęą 1929 r, dó skrzynki, znajdują- 
ęęj się w korytarzu biura Wydziału Zaso
bów D. K. P. w Warszawie, Aleja Jerozo
limska Nr. 1/3.

Oferty złożone po godzinie 15-ej dnia 
25 lipca r. b., będą pozostawione bez roz* 
patrzenia.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w 
Prezydjum Dyrekcji dnia 26 lipca 1929 r. 
o godzinie 9-ej.

MONITOR POLSKI.

Bliższe, szczegóły przetargu i wykona
nia robót, jak również rysunki można prze
glądać w Dziale Stacji Wydziału Drogo
wego D. K. P. w Warszawie) Plac Trzech 
Krzyży Nr. 8, piętro V-te w godzinach 
urzędowych. Tamże „ będą wydawane 
szczegółowe warunki przetargu, oraz ślepy 
kosztorys — po wpłaceniu 5-ciu złotych, 
stanowiących zwrot kosztów sporządzenia 
tych druków. 13123-k

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War

szawie niniejszem ogłasza publiczny prze
targ pisemny na budowę rampy odbytej 
na stacji Łuków.

Roboty mają być wykonane z materja- 
łów firmy z wyjątkiem szyn, potrzebnych 
do ułożenia krawężników na rampie, które 
dostarczy Dyrekcja bezpłatnie i winny być 
całkowicie ukończone w terminie trzymie
sięcznym, licząc od daty wezwania firmy 
do rozpoczęcia robót pod rygorem kary 
umownej po 30 zł. za każdy kalendarzowy 
dzień opóźnienia.

Firma, stająca do tego przetargu, win
na złożyć w kasie głównej Dyrekcji, lub 
jakiejkolwiek kolejowej, wadjum w wyso
kości 800 zł. w formie, ustalonej przez Mi
nisterstwo Skarbu.

Oferty tylko na całość,, a nie na część 
robót, należy składać do godziny 15-ej dnia 
25-go lipca 1929 r. do skrzynki, znajdują
cej się w korytarzu biura Wydziału Zaso
bów D. K. P. w Warszawie, Aleja Jerozo
limska Nr. 1/3.

Oferty złożone po godzinie 15-ej dnia 
25 lipca 1929 t1. będą pozostawione bez roz
patrzenia.

1) na skutek umownego zniesienia słu
żebności, obciążających dobra ziemskie 
Brzeźno, gminy Czerwin, . powiatu Ostro
łęckiego, zamierzone jest wydzielenie z te
go majątku na rzecz posiadaczy 16 osad 
tabelowych wsi Kolonia - Brzeźno około 
107,5 ha użytków rolnych i leśnych;

2) w trybie umownego zniesienia słu
żebności, obciążających dobra ziemskie 
Zbrzeznica lit. A., gminy Puchały, powia
tu Łomżyńskiego, zamierzone jest wydzie
lenie z tego majątku na rzecz nosiadaczy 
osady Nr. 11 wsi Zbrzeznica i osady Nr. 1 
wsi Polki około 24,4 ha użytków rolnych 
i leśnych;

3) w trybie umownego zniesienia słu
żebności, obciążających dobra ziemskie 
Modzele - Bielino A. B., gminy Wąsosz, 
powiatu Szczuczyńskiego, oraz zamiany 
gruntów zamierzone jest wydzielenie na. 
rzecz posiadaczy 17-tu osad tabelowych. 
wsi Modzele około 50,6 ha gruntów ornych 
i łąk;

4) w. trybie przymusowego zniesienia 
służebności, obciążających dobra ziemskie 
Zrobki lit. C., gminy Bargłów, powiatu. 
Augustowskiego, zamierzone jest wydziele
nie na rzecz posiadaczy dwóch, osad tabe
lowych wsi Żrobki około. 3,5- ha użytków 
rolnych.

Osobom, których prawą są ujawnione 
w dziale III i IV wykazów hipotecznych, 
wyżej wymienionych dóbr, przysługuje pra
wo żądania nadsyłania wszelkich orzeczeń,, 
zapadłych w dalszym toku postępowania, 
w sprawach powyższych.

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Białymstoku.

13168-k

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w 
Prezydjum Dyrekcji dnia 26-go lipca r. b. 
o godzinie 9-ej.

Bliższe szczegóły przetargu i wykona
nia robót, jak również rysunki można prze
glądać w Dziale Stacji Wydziału Drogo
wego D. K. P, w Warszawie, Plac Trzech 
Krzyży Nr. 8, piętro V-te w godzinach 
urzędowych. Tamże będą wydawane 
szczegółowe warunki przetargu, oraz ślepy 
kosztorys ■— po wpłaceniu 5-ciu złotych, 
stanowiących zwrot kosztów sporządzenia 
tych druków. 13124-k

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War

szawie niniejszem ogłasza publiczny prze
targ pisemny na budowę rampy odkrytej 
na stacji Śniadowo.

Roboty mają być wykonane z materia
łów firmy z wyjątkiem szyn, potrzebnych 
do ułożenia krawężnika na rampie, które 
dostarczy Dyrekcja bezpłatnie i winny być 
całkowicie ukończone w terminie trzymie
sięcznym, licząc od daty wezwania firmy 
do rozpoczęcia robót pod rygorem kary 
umownej po 30 zł. za każdy kalendarzowy 
dzień opóźnienia.

Firma, stająca do tego przetargu, win
na złożyć w kasie głównej Dyrekcji, lub 
jakiejkolwiek kolejowej, wadium w wyso
kości 540 zł. w formie, ustalonej przez Mi
nisterstwo Skarbu.

Oferty tylko na całość, a nie na część 
robót, należy składać do godziny 15-ej dnia 
25-go lipca 1929 r. do skrzynki, znajdują
cej się w korytarzu biura Wydziału Zaso
bów D. K. P. w Warszawie, Aleja Jerozo
limska Nr. 1/3.

Oferty złożone po godzinie 15-ej dnia 
25 lipca r. b., będą pozostawione bez roz
patrzenia.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w 
Prezydjum Dyrekcji dnia 26 lipca r. b. 
o godzinie 9-ej.

Bliższe szczegóły przetargu i wykona
nia robót, jak również rysunki można prze
glądać w Dziale Stacji Wydziału Drogo
wego D. K. P. w Warszawie, Plac Trzech 
Krzyży Nr. 8, piętro V-te w godzinach 
urzędowych. Tamże będą wydawane 
szczegółowe warunki przetargu,. oraz ślepy 
kosztorys — po wpłaceniu 5-ciu złotych, 
stanowiących zwrot kosztów sporządzenia 
tych druków. 13125-k

Ogłoszenie przet®rca«
Publiczny przetarg ofertowy ’ rozpisuje. 

Urząd Budowy Gmachów Państwowych w 
m. st. Warszawie na budowę gmachu Dy
rekcji Lasów Państwowych przy ul. Wa
welskiej, róg Kryckiego w Warszawie.

Ślepe kosztorysy, oraz warunki prze
targu otrzymać można w biurze Urzędu Bu
dowy Gmachów Państwowych w m. st. 
Warszawie przy ul. Długiej Nr. 50, II p„ 
w godz. 9 — 12 za opłatą 15 zł. Tamże 
przejrzeć- można: projekt, obliczenia staty
styczne, przepisy tymczasowe o oddawaniu 
państwowych dostaw i robót w zakresie 
działania Ministerstwa Robót Publicznych, 
oraz projekt umowy.

Oferty w zapieczętowanych kopertach, 
z napisem: „Oferta na budowę gmachu Dy
rekcji Lasów Państwowych w Wars~zawie", 
wraz z dowodem złożenia wadjum w wy
sokości 3% sumy ofertowej składać należy 
do dnia 17 lipca do godz. 12-ej w południe, 
w biurze Urzędu.

Bezpośrednio potem nastąpi otwarcie 
ofert. 13036-k

Kierownik Urzędu Budowy 
Gmachów Państwowych 

w m. st, Warszawie;
(—) T. Szanior,,

■ Dnia 12 lipca 1929 r. __________

PRZETARG.
Rektorat Uniwersytetu Warszawskiego 

ogłasza przetarg na dostawę 688.000 kg. 
węgla Dąbrowieckiego z pierwszorzędnych 
kopalń, kostka Nr. 1, koksu Górnośląskiego 
grubego 1.432.000 kg. i drzewa sosnowego, 
szczapowego suchego 311.000 kg. loco 
piwnice, które wskaźe Intendentura Gma
chów.

Oferty w zapieczętowanych kopertach 
nadsyłać należy do Intendentury Gmachów 
Uniwersytetu Warszawskiego, Krakowskie- 
Przedmieście 26/28 ź napisem „Oferta na 
dostawę węgla, koksu i drzewa".

Termin składania ofert upływa dnia 
25 lipca 1929 r.

Kaucja ofertowa (wadjum) w wysokości 
5% sumy wartości oferowanego opału 
winna być złożona w Kasie Skarbowej, ul. 
Rymarska Nr. 1, na rachunek sum depozy
towych Uniwersytetu Warszawskiego.

•Wadjum w razie przyjęcia oferty będzie 
zatrzymane na poczet kaucji umownej.

Wadja złożone przy ofertach nieza- 
akceptowanych, zostaną' zwrócone.' Oferty 
nieodpowiadające warunkom przetargu nie 
będą uwzględnione. 13126-k

OGŁOSZENIE
Przetarg na dostawę budulca drzewnego.

Warszawska Dyrekcja Dróg Wodnych 
ogłasza na dzień 25 lipca 1929 roku o go
dzinie 12-ej w biurze Dyrekcji (ul. Jasna 
Nr. 10) — przetarg publiczny ofertowy pi
semny na dostawę około 1000 m.3 budulca 
sosnowego w stanie okrągłym, w dłu
gościach od 6 m. wzwyż, średnica w cien
kim końcu od 28 cm. wzwyż z dostawą do 
tartaku w Porcie Czerniakowskim w War
szawie, ul. Czerniakowska Nr. 136.

Budulec ma. odpowiadać następującym 
warunkom technicznym:

1) Materjał winien być odziomkowy, 
wysokopienny, nie zbiegły, zupełnie zdrowy 
i prosty, z nieodciąganą żywicą, z suchych 
gruntów, zimowego cięcia.

2) Sęki spróchniałe i czarne są niedo
puszczalne, zdrowe sęki mogą być 
o średnicy nie większej nad 5 c/m.

3) Siwe plamy i słoje są niedo
puszczalne.

4) Biel nie może przekraczać % 
średnicy.

Ł Osoby i przedsiębiorstwa ubiegające 
się o tę dostawę mają wnieść oferty do Dy
rekcji Dróg Wodnych w Warszawie, uL 
Jasna Nr. 10 najpóźniej do godz. 12 dn. 25 
lipca 1929 r. w którym to czasie odbędzie 
się rozprawa ofertowa.

II. Oferty z oznaczeniem cyfrowem 
i słownem oferowanej ceny za 1 m.  nale
ży składać w zamkniętych opieczętowa
nych kopertach z napisem „Oferta na do
stawę budulca? do kancelarji Dyrekcji, a 
w dniu rozprawy ofertowej do czasu jej 
rozpoczęcia na ręce Przewodniczącego Ko
misji Przetargowej.

3

Do oferty winno być dołączone wadjum 
w wysokości 5% oferowanej kwoty bez 
czego oferty nie będą uznane za ważne.

Oferenci winni stwierdzać wyraźnie, że 
a) warunki dostawy dokładnie są im znane, 
b) zaznajomili się z „Przepisami Tymczaso- 
wemi" o oddawaniu państwowych dostaw 
i robót w zakresie działalności M. R. P. 
L. m—396/26 i zgadzają się, iżby ich od
nośna oferta i stosunki prawne nią wywo
łane były normowane, stosownie do posta
nowienia tych przepisów.

Wadjum w razie przyjęcia oferty bę
dzie zatrzymane na poczet kaucji w razie 
zaś nieprzyjęcia zwrócone.

BI. Dostawa winna być w całości 
iikończona, w ciągu 2 miesięcy od dnia pod
pisania umowy, przyczem pierwsze 300 m.  
mają być dostarczone w ciągu jednego mie
siąca.

3

Dyrekcja zachowuje prawo do zwiększe
nia, lub zmniejszenia ilości dostawy do 25%, 
oraz wyboru oferty, względnie podziału do
stawy między oferentami według swego 
uznania.

IV. Bliższych informacji udziela Od
dział Mechaniczny Dyrekcji, gdzie jest do 
przejrzenia wzór umowy, codziennie prócz 
dni świątecznych w godzinach od 11-ej 
do 13-ej. 13128-k

Warszawska Dyrekcja Dróg Wodnych.

Ogłoszenie
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 24 lipca 1929 r., o godzinie 11-ej 
rano, odbędzie się w magazynach kolejo- 
wo - celnych przy Dworcu Warszawa- 
Gdańska Towarowa licytacja na towary 
niewykupione w przewidzianym terminie, 
a mianowicie:

tkanina jedwabna, wełniana, bawełnia
na, skórki futrzane, galanterja pospolita, 
scyzoryki, nożyczki, obuwie skórzane, fil
my, przewodniki elektryczne, narzędzia 
ręczne, zegary, wyroby z blachy, ze szkła, 
samochody, podwozia samochodowe, wózki 
dla dzieci, opony, kiszki i t. d.

Towary, niesprzedane z licytacji w dn. 
24 czerwca r. b., będą po raz drugi wysta
wione na przetarg publiczny w wyżej wy
mienionych magazynach w dn. 31 lipca 1929 
r., o godz. 11-ej.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym przy ul. Mlocińskie), 
począwszy od dnia 17 lipca r, b.

W z. Naczelnika Urzędu:
13127-k K. Tyszka.

OGŁOSZENIE
Dyrekcja Kolei Państwowych W War

szawie wzywa osoby, życzące wydzierżawić 
na czas od dnia 1 sierpnia 1929 r. na ter
min roczny względnie dłuższy rampę ko
lejową powierzchni 281 mtr. kw. na st. 
Warszawa Gdańska, do składania ofert ze 
wskazaniem:

1) wysokości proponowanej tenuty 
dzierżawnej,

2) celu na jaki rampa będzie użyta.
Oferty z dołączeniem kwitu Kas< 

Głównej Dyrekcji (na Dworcu Głównym) z» 
złożonego wadjum w wysokości 250 złotych, 
nadsyłać lub wrzucać należy w dwóch ko. 
pertach zapieczętowanych z napisem; 
„Oferta na rampę powierzchni 281 mtr. kw- 
przy st. Warszawa Gdańska" do godziny 12 
w południe dnia 20 lipca r. b. do specjalni» 
na ten cel przeznaczonej skrzynki, znajdu
jącej się w Wydziale Eksploatacyjnym Dy
rekcji Kolei Państwowych w Warszawie,. 
AL Jerozolimskie 42, gdzie w tym*s dniu 
o godzinie 12 m. 10 nastąpi otarcie ofert.

Proponowana suma <-'TB3Su winna być 
wskazana cyframi i słownie.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo ■ wybo
ru dzierżawcy bez względu na wysokość 
zaoferowanej tenuty dzierżawnej.

Tym oferentom, którzy nie utrzymają 
się przy przetargu, wadjum będzie zwró
cone.

Przetarg może być unieważniony bez 
wskazania powodu.

Nieuwzględnione oferty pozostaną bez 
odpowiedzi.

Uwaga: Obowiązująca taksa na dzier
żawę tej rampy 60 gr. za jeden mtr. kw. 
miesięcznie. Bliższych szczegółów za
sięgnąć można w Wydziale Eksploatacyj
nym pod wskazanym wyżej adresem.

13122-k

PRZETARG.
Urząd Wojewódzki Warszawski, Dy

rekcja Robót Publicznych ogłasza przetarg 
publiczny na wykonanie robót budowlanych 
przy budowie domu mieszkalnego dla Kie
rownika Szkoły Rolniczej w Pszczclinia 
(pow. Błoński).

Oferty w zapieczętowanych i zalako
wanych kopertach, z napisem: „Oferta na 
wykonanie robót budowlanych przy budo
wie domu mieszkalnego dla Kierownika 
Szkoły Rolniczej w Pszczelinie (pow. Błoń- 
ski)“ wraz z załączouem wadjum w wyso
kości 5% oferowanej sumy i deklarację 
składać należy do Kancelarji Oddziału Bu
dowlanego Dyrekcji (AL Ujazdowskie 5) w 
terminie do godz» 12-ej dnia 26 lipca r. b., 
w którym to terminie nastąpi otwarcie 
ofert.

Ślepy kosztorys i deklarację nabyć 
można w Kancelarji Oddz. Budowlanego 
Dyrekcji za opłatą 5 zł., gdzie również są 
do obejrzenia: projekt, warunki ogólne i 
szczegółowe budowy, oraz projekt umowy.

Dyrekcja zastrzega sobie dowolny wy
bór oferenta, niezależnie od podanej w ofer
cie sumy. 13035-k

(—) Inż. Trylińslri, 
Dyrektor Robót Publicznych.

Z Urzędów ZiemsKich.
Na zasadzie art. 8 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lu
tego 1927 roku poz. 74 Dz. Ust, Okręgowy 
Urząd Ziemski w Białymstoku, niniejszem 
zawiadamia osoby, których prawa są uja
wnione w działach III i IV wykazów hipo
tecznych niżej wymienionych dóbr, o bę
dących w rozpoznaniu Okręgowego Urzę
du Ziemskiego postępowaniach, dotyczą
cych następujących likwidacji serwitutowi
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Wobec uprawomocnienia się orzecze
nia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 
26.III.29 r., zatwierdzającego projekt scale
nia gruntów wsi Paprotnia, gm. Lubania, 
pow. rawskiego, w trybie art. 35 Ustawy 
z dnia 31.VII.23 r. o scalaniu gruntów, po
stępowanie scaleniowe w pomienionej wsi 
zostaje zakończone. 13158-k

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Warszawie,

Wobec uprawomocnienia się orzecze
nia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 
26.X.28 r„ zatwierdzającego projekt scale
nia gruntów wsi Żelechlinek, gm. Żelechlin, 
pow. rawskiego, w trybie art. 35 Ustawy 
z dn. 31.VII.23 r. o scalaniu gruntów, po
stępowanie scaleniowe w pomienionej wsi 
zostaje zakończone. 13159-k

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Warszawie.

Wobec uprawomocnienia się orzecze
nia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 
24.VIII.28 r„ zatwierdzającego projekt sca
lenia gruntów wsi Długa Szlachecka, gm. 
Okuniew, pow. warszawskiego, w trybie 
art. 35 Ustawy z dnia 31.VI1.23 r. o scala
niu gruntów, postępowanie scaleniowe w 
pomienionej wsi zostaje zakończone.

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Warszawie.

13160-k

186.326,68 — zł. 1,—; Depozyty 106.666,67; 
Koszty i różnice kursowe na pożyczce 
długoterm. do umorzenia 122.564,26; Sumy 
przechodnie 40.002,80; Gotowe wyroby: 
przędza i towary 254.104,40; Materjały fa
brykacji 611.227,20; Strata z 1925/6 r. 
379.210,66; Strata za 1927 r. 96.998,18; Ra
zem zł. 4.821.706,66.

Pasywa: Kapitał akcyjny 1.600.000,—; 
Kapitał amortyzacyjny spisano do 31 
grudnia 1926 r. 611.956,44; Kapitał amorty
zacyjny spisano w roku 1927 — 100.119,50; 
Długoterminowa pożyczka Tow, Kredyt. 
Przemysłu Polskiego w Warszawie do umo
rzenia 695.520,—; Matylda Heintze (dług 
hip.) 1.333,33; Banki rembursowe przedwo
jenne do spłać, w ciągu lat 13 od 30.VI. 
1922 r. 253.217,82; Dostawcy 1.037.251,55; 
Dostawcy przedwojenni 15.824,30; Akcepty 
185.748,—; Akcepty przedwojenne 26/323,79; 
Banki 183.298,01; Różni za depozyty 
106.666,67; 10% Podatek Skarbowy 4.447,25; 
Razem zł. 4.821.706,66.

Rachunek Strat I Zysków, 
zreasumowany stosownie do uchwały Nad
zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 

26 czerwca 1929 r.

Winien: Ogólny rozchód 4.191.236,24; 
Amortyzacja na rok 1927 — 100.119,50; 
Razem 4.291.355,74.

Ma: Ogólny przychód 4.194.357,56; 
Strata za rok 1927 — 96.998,18; Ra
zem 4.291.355,74.

13166-k

Rada Zarządzająca Sp. Akc. 
POLSKIE ZAKŁADY SIEMENS 

w Warszawie

niniejszem zawiadamia, że zgodnie z uchwa
łą Walnego Zgromadzenia z dnia 4 lipca 
1929 r., dywidenda za rok operacyjny 
1928/9 będzie wypłacana, począwszy od 1 
sierpnia 1929 r. w kasie Spółki przy ul. 
Foksal 18, w godzinach 10 — 13, mianowi
cie wypłaca się od każdej akcji 35-złoto- 
wej:

a) uprzywilejowanej, oznaczonej Nr, 
Nr. 1 — 1000 po zł. 5.60,

b) zwykłej, oznaczonej Nr. Nr. 1001— 
16250 po zł. 2.10
za złożeniem kuponu Nr. 3. 13186-g

OGŁOSZENIE,
Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszka

niowej Inżynierów Kolei Żelaznych zawia
damia niniejszem członków Spółdzielni, że

na mocy $ 29 Statutu, we czwartek, dnt^ 
25 lipca r. b., o godz. 5-ej, w pierwszym, ą 
o godz. 6-tej w drugim ostatecznym termi
nie, odbędzie się w domu własnym przy 
ul. Mianowskiego Nr. 15, Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie członków Spółdzielni, 
z następującym porządkiem dziennym:

I) Odczytanie i przyjęcie protokółu 
poprzedniego Walnego Zgromadzenia.

II) Omówienie i załatwienie spraw nie 
zakończonych na Zwyczajnem Walnem 
Zgromadzeniu w. dniu 28 kwietnia r. b. i 
odłożonych, stosownie do uchwały tego 
Zgromadzenia, do najbliższego Nadzwy
czajnego Zgromadzenia.

3) Załatwienie sprawy parteru.
4) Przyjęcie i skreślenie członków.
5) Wolne wnioski.

Rada Nadzorcza Spółdzielni 
Mieszkaniowej Inżynierów 

Ministerstwa Kolei, 
Warszawa, dnia 11 lipca 1929 r.

13188-g

WAPIENNIKI i KAMIENIOŁOMY 
„LIBAN i EHRENPREIS" S. A. W KRAKOWIE

ogłasza

Państwowy Bank Rolny podaje niniej- 
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości, że p. LEON MAS
SALSKI, pracownik Oddziału P. B. R. w 
Kielcach, jest na mocy decyzji Prezesa 
Banku z dnia 27 czerwca 1929 r. uprawnio
ny do kolektywnego podpisywania kores
pondencji i dokumentów, dotyczących Wy
działu Kredytu Długoterminowego Oddzia
łu Państwowego Banku Rolnego w Kiel
cach (prokura wydziałowa). 13169-k

Dnia 9 lipca 1929 r.
Państwowy Bank Rolny.

Państwowy Bank Rolny podaje niniej- 
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości, że p. STANISŁAW 
CZAPLICKI, pracownik Agentury P. B. R. 
w Gdyni, jest na mocy decyzji Prezesa 
Banku z dnia 27 czerwca 1929 r. uprawnio
ny do kolektywnego podpisywania kores
pondencji i dokumentów, dotyczących Wy
działu Bankowego Agentury Państwowego 
Banku Rolnego w Gdyni (prokura wydzia
łowa). 13170-k

Dnia 9 lipca 1929 r.
Państwowy Bank Rolny.

Stosownie do § 244 kodeksu handlowe
go zawiadamiamy niniejszem ,że na Wal
nem Zgromadzeniu odbytem dnia 3 czerwca 
1929 r. wybrano na członków Rady Nad
zorczej naszej Spółki następujących pa
nów:

Averella Harrimana z New-York’u,
Wiceprezydenta Irvinga Rossi'ego z 

Paryża,
Dr. Eugeniusza Lubowitscha z Paryża,
Księcia Janusza Radziwiłła z War

szawy ,
Dr. Antoniego Wieniawskiego z War

szawy,
Prezydenta Józefa Żychlińskiego z Po

znania,
Ministra Hipolita Gliwica z Warszawy.
Generalnego dyrektora Dr. Fryderyka 

Flicka z Berlina,
Bankiera Dr. Pawła Schwabacha z 

Berlina,
Fryderyka Weinmanna z Aussig , 
Katowice, dnia 25 czerwca 1929 r.

Kattowizer Aktien - Gesellschaft 
fiir Bergbau und Eisenhiittenbetrieb.

Katowicka Spółka Akcyjna 
dla Górnictwa i Hutnictwa.

Zarząd:
Williger, Scherff.

13176-kg
------------------------------------------------------i_______

RACHUNEK BILANSU 
Sporządzony na dzień 31 grudnia 1928 r.

Rachunek:
Gruntów
Budynków
Pieców
Maszyn
Inwentarza
Papierów wartościowych
Kaucji
Kasy
Dłużników
Rymes
Automobilu
Kosztów Organ.
Kamienia
Opału

294.571,50 
208.780,89 
138.787,45
137.866,60
55.903,46 

500,— 
800,—

23.170,71
126.140,71

12.607,33
22.246,35 
12.338,06
9.175,89

19.305,—
1.062.198,94

Rachunek:
Kapitału Akcyjnego
Funduszu Amortyzacyjnego
Wierzycieli
Strat i Zysków

810.000,— 
185.533,88 
60.098,23 

6.566,85

1.062.198,94

Rachunek Strat i Zysków.

Państwowy Bank Rolny podaje niniej- 
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości, że p. WACŁAW 
BIELEJEWSKI, pracownik Agentury P. B. 
R. w Gdyni, jest na mocy decyzji Prezesa 
Banku z dnia 27 czerwca 1929 r. uprawnio
ny do kolektywnego podpisywania kores
pondencji i dokumentów, dotyczących Wy
działu Kredytu Krótkoterminowego Agen
tury Państwowego Banku Rolnego w Gdy
ni (prokura wydziałowa). 13171-k

Dnia 9 lipca 1929 r.
Państwowy Bank Rolny.

Państwowy Bank Rolny podaje niniej- 
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości, że p. TADEUSZ 
TARKOWSKI, prokurent Wydz. Kr. 
Długot. O. Katów., jest na mocy decyzji 
Prezesa Banku z dnia 19 kwietnia 1929 r. 
uprawniony do kolektywnego podpisywa
nia korespondencji i dokumentów, dotyczą
cych Oddziału Państwowego Banku Rolne
go w Katowicach (prokura ogólna za Od- 
dzmł). 13172-k

Dnia 9 lipca 1929 r.

Państwowy Bank Rolny.

litanii fbm
Tow. Akc. ManuL Bawcłn.

LORENTZ i KRUSCHE w Zgierzu.
Bilans na dzień 31 grudnia 1927 roku, 

zreasumowany stosownie do uchwały Nad- 
zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 

26 czerwca 1929 r.
Aktywa: Kasa 3.765,37; Weksle 27.125,79; 

Papiery wartościowe własne 100.764,25; 
Place 156.586,67: Nieruchomości 666.000.—; 
Maszyny 1.633.187,11; Utensyija 49.543—J 
Konie i wozy 10.621,19; Odbiorcy 310.117,29; 
Sumy do stopniowego umorzenia 253.217,82; 
Rekwizycje Fr. szw. 428.246,26 — zł. 1,_ ; 
Odbiorcy w Rosji Rb. 96.249,33 — zł. 1,_ ; 
Banki w Rosji Rb. 364.638,41 — zł. Ł_ ;' 
Nieuregulowane straty pożarowe Rb.

463.641,04
, Walne Zgromadzenie akcjonarjuszów 

Spółki w dn. 28 maja 1929 r. bilans powyż
szy oraz rachunek zysków i strat zatwier
dziło. O terminie wypłaty dywidendy ogło
szenie nastąpi.

Fabryka narzędzi chirurgicznych, wetery
naryjnych i wyrobów stalowych ostrych 

ALFONS MANN, Spółka Akcyjna
Warszawa, PI. Małachowskiego Nr. 2.^” 

Bilans na 31 grudnia 1928 r.
STAN BIERNY: Zł.

Gotowizna w kasie i insty 
tucjach kredytowych 2.105,25

Papiery wartościowe 101,05
Weksle w portfelu 3.552,15
Dłużnicy 63.209,80
Towary gotowe, półwyroby, su

rowce i materjały 436.152,44
Maszyny, narzędzia i urzą

dzenia 189.561,83
Nieruchomość 125.196,09
Rachunki różne 152.257,58

972.136,19
Zabezpieczenia kaucyjne 130.500,—
Zabezpieczenia różne 54,680,—

185.180,—
STAN BIERNY:

Kapitał zakładowy 225.000,—
Kapitał zapasowy 9.182,89
Kapitał umorzenia 83.731,63
Akcepty 95.524,11
Wierzyciele 276.343,40
Towarzystwo Kredytowe Prze

mysłu Polskiego, w/m. 80.105,—
Dywidenda niepodjęta 7.582,70
Rachunki różne 153.506,44
Zysk czysty za 1928 r. 41.160,02

972.136,19
Kaucje hipoteczne 130.500,__
Gwarancje 54.680,—

185.180,—
Rachunek zysków i strat.

WINIEN: Zł.
Koszty ogólne 422.481,02
Zysk czysty za 1928 r. zło

tych 41.160,02 postanowio
no podzielić jak następuje:

Na kapitał umorzenia 23.960,02
Na kapitał zapasowy 2.200 
Na wynagrodzenie Zarządu i 

pracowników 3.750, 
Na dywidendę 5% 11.250^—

463.641,04
MA: —“zł

Strata odzyskana 25,__
Zysk brutto 436.616,04

Rachunek:
Kamienia
Kosztów ogólnych ' , 
Materj. technicznych 
Koni
Opału
Ubezpiecz. Społ.
Amortyzacja
Autom, (amort.)
Kosztów organ, (amort.) 
Bilansu

37.347,59
114.355,21

2.239,78
2.188,62

105.302,71 
15.999,07 
27.124,11

3.178,05
1.370,89
6.566,83

315.672,86

11305-g

U310-g

Rachunek:
Wapna 
Szutru 
Pola

298.084,34
13.814,54
3.773,98

315.672,86

Za Zarząd:
(—) Ignacy Ehrenpreis, (—) Dr. Bruno Falier.

KRÓLEWSKO-HUCKA GAZOWNIA
Tow. Akc.

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

2.723.998,93

STAN CZYNNY: Zł.
Budynki gazowni i fabryki pa** 

py dachowej wraz z urzą-
dzeniem 2.527.000,39

Zaprzęgi 6.088,—
Ruchomości 15.619,78
Narzędzia 1.313,—
Materjały dla ruchu gazowni, 

instalacji i fabryki papy da-
chowej 81.258,32

Dłużnicy 78.364,63
Gotówka w kasie 10.213,44
Bank 430,—
Rymesy 370,—
Papiery wartościowe 837,50
Depot dla dywidendy dolarowej 28,20
Kaucje własne 2.474,67
Niewydane akcje 11 emisji 1,—

STAN BIERNY:
Kapitał akcyjny
Ustawówy fundusz rezerwowy
Fundusz odnowienia
Fundusz odnowienia pieców
Akcepty
Wierzyciele
Kaucje obce
Kapitał amortyzacyjny
Zysk z r. 1926
Czysty zysk

Zł.
600.000,—

64.631,12
463.000,—

10.000,—
2.448,14 

590.322,77 
32.628,10 

902.002,79
54.650,38

4.315,63

2.723.998,93

Rachunek strat i zysków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1928 r.

STRATY. Zł.
Koszty handlowe 206.387,39
Koszty utrzymania ruchu 162.705,69
Odpisy 145.529,28
Procenta 50.876,27
Koszty ogólne 35.990,71
Zysk 4.315,63

605.804,97

Królewska Huta, dnia 14 maja 1929 r.

11287-kg

ZYSKL Zł.
Sprzedaż gazu 452.620,28
Najem za gazomierze i t. p. 14.352,22
Dochód ze sprzedaży produk

tów ubocznych 65.914,58
Instalacja 17.186,76
Sprzedaż produktów fabryki 

papy dachowej 55.731,13
605.804,97

Zgadzaliśmy i zgadzamy się: 
Zarząd:

(—) Henryk Koplowitz, (—) Dalbor Bole 
sław.

Rada Nadzorcza: 
.(—) Brahl,
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Zarząd firmy .
Przemysł Wełniany „Franciszek Kinder* 

mann", Spółka Akcyjna w Łodzi, 
podaje niniejszem do wiadomości pp Ak
cjonarjuszów; że w dniu 6 sierpnia 1929 r., 
o godzinie 10-ej rano, odbędzie się-w loka
lu Zarządu w Łodzi przy ul. Łąkowej Nr. 1, 
Zwyczajne Roczne Walne Zgromadzenie, 

z następującym porządkiem dziennym:
1. Wybór przewodniczącego;
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie spra

wozdania Zarządu i bilansu za rok 1928;.
31 Zatwierdzenie budżetu i planu ope

racyjnego na rok 1929;
4. Wybory uzupełniające do Zarządu;
5. Wybór Komisji Rewizyjnej;
6. Określenie Wynagrodzenia dla Za

rządu i Komisji Rewizyjnej;
7. Sprzedaż części nieruchomości;
8. Zaciągnięcie pożyczki długotermi

nowej;
9. Wolno wnioski.
Właściciele akcji korzystają z prawa 

głosu na Walnem Zgromadzeniu, o ile na 
7 dni przed terminem Walnego..Zgromadze
nia złożą swoje akcje, wzgl. zaświadczenia 
depozytowe krajowych instytucji banko
wych w Zarządzie Spółki w Łodzi.

W razie niedojścia Zgromadzenia do 
skutku w terminie wyżej oznaczonym, od
będzie się ono w drugim terminie dnia 20 
sierpnia r. b„ o tejże porze, w tymże lęka - 
lu i będzie prawomocne, bez względu na 
ilość reprezentowanych akcji lub obecnych 
akcjonarjuszów. 13173-k

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów 
Pomorskiej Elektrowni Krajowej 

„GRÓDEK", Sp. Akc. w Toruniu 

uchwaliło na. swem posiedzeniu w dniu 
20.6. 1929 wypłatę '7% dywidendy, wypła
calnej od dnia 1 października 1929 r. za 
przedłożeniem: kuponu Nr. 5, wzgl.. kwitu 
za II emisję akcyj. Kupony wzgl. kwity 
należy przedłożyć w swoim czasie w biurze 
spółki w Toruniu przy ulicy Mickiewicza 
Nr. 5, parter, lub w Polskim Banku Prze
mysłowym w Warszawie, ul. Senatorska 42.

Pomorska Elektrownia Krajowa Gródek 
Sp. Akc.

Zarząd: (—] Hoffmann.
13175-kg

' Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Wydawni

czego „ŚWIAT" w Warszawie

zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, że 'Ogólne 
Zwyczajne Zebranie, ważne bez względu na 
ilość reprezentowanych akcji (§ 63 statu
tu), odbędzie się w 2-gim .erminie w loka
lu Zarządu, uh Szpitalna 12 (1-sze'piętro), 

Sp. AKc Wyrobów Bawełnianych I. K. PoznańsKi w Loda.
Bilans po dzień 31 grudnia 1928 roku. - ____________ ___________________

w dniu 29 lipca 1929 roku, o godzinie 4-ej 
po południu.

Przedmiotem obrad Ogólnego Zebrania 
będzie:

1. Sprawozdanie i bilans za rok 1928; 
2. Plan działań i etat wydatków na rok 
1929; 3. ‘ Wybór członków Zarządu; 4. Wy
bór członków Komisji Rewizyjnej i 5. Wnio
ski akcjonarjuszów.

Akcjonariusze, życzący sobie wziąć 
udział w Ogólnem Zebraniu, winni złożyć 
w biurze Zarządu na 7 dni'(§ 55 statutu) 
przed Ogólnem Zebraniem, t. i. do dnia 
22 lipca r. b., ' akcje lub wzamian tychże 
kwity depozytowe instytucji kredytowych, 
działających na zasadzie zatwierdzonych 
ustaw. -• 13189-g

Tow. Akc. Manuf. Bawełn.
LORENTZ I KRUSCHE w Zgierza. 

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 roku, 
przerachowany na zasadzie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 38, sto
sownie do uchwały Nadzwyczajnego Wal
nego Zgromadzenia z dnia 26 czerwca 

1929 r.
AKTYWA: Kasa 4.39Ó.04; Papiery 

wartościowe własne ^8.869.25; Weksle 

20.624.30; Place 269.329.07; Budynki 
1.145.520.—; Maszyny 2.787.195.93; Uten
sylia 85.347.96; Konie, wozy i samochód 
18.268.45; Rekwizycje Fr. śzw. 428.246.26 — 
zł. 1.—; Odbiorcy w Rosji Rb. 9S.249.33 — 
1 zł.; Banki w Rosji Rb. 364.638.41 — 
zł. 1.—; Nieuregulowane straty pożarowe 
Rb. 186.326.68 — zł.' 1.—; Sumy d<- stop
niowego umorzenia 427.088.12; Depozyty 
106.666.67; Odbiorcy 410.162.53; Sumy prze
chodnie 3.070.—; Surowce, półfabrykaty i 
gotowe Wyroby 865.331'.60;'Rachunki baweł
ny i* różnych 'wydatków 2.067.417.97; Stra
ta na Odbiorcach 3.241.07; Umorzenie dłu
gów przedwojennych 12.452.54; Różnice kur
su ńa'spłać. żObow. przedwoj. 9.460.39; Ra
zem Zł. 8.274:439.89;' '

PASYWA: Kapitał akcyjny 2.000.0U0.—; 
Kapitał zapasowy 386.321.38; Kapitał 
amortyzacyjny 1.116.570.90; Dostawcy 
1.142.429.22; Dostawcy przedwojenni 
15.824,30; Banki 41.135.82; Banki rembur- 
sowę przedwojenne 427.088.12; Długotermi
nowa pożyczka,. Tow., Kredyt Przemysłu 
Polskiego, ,w .Warszawie 695.360.-—; Matyl
da Heintze (dług hip.) 1.333.33; Akcepty 
415.039.84; Akcepty przedwojenne 26.323.79- 
10% Podatek Skarbowy od ; % %—4.994.80; 
Różni za. depozyty. 106.666.67; Rachunki 
przędzy towarów i . różnych wpływów- 
1.89535L72;. Razem. Źł. ,8.274.439.89.

13165-k

Rada Nadzorcza t Zarząd
Spółdzielni „DOMUS", sp. z ogr. odp., 

zapraszają na Walne Zgromadzenie człon
ków, które odbędzie się w dniu 14 wrze
śnia b. r„ o godz. 6-tej, w lokalu Spółdziel
ni przy ul. Dąbrowskiego L. 5, z następują
cym porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokółu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Reasumcja uchwał Walnego Zgro
madzenia z dnia 20.XII.2S w sprawie prze- 
rachowania majątkowego bilansu brutto za 
dzień 1 lipca 1928 r.

2) Zatwierdzenie bilansu i rachunku 
strat i zysków za rok 1928.

4) . Udzielenie absolutorium - Radzie 
Nadzorczej i Zarządowi z czynności za' 
rok 1928.

5) Przyjęcie rezygnacji poszczególnych 
członków Zarządu i wybór uzupełniający.

6) Zmiana par. 3 Spółki przez dodanie 
po słowach „Zawiadywanie. . nieruchomo-' 
ściami" słów „i udzielanie kredytów człon
kom na skrypty dłużne lub weksle za od- 
powiędniem zabezpieczeniem".

7) Odczytanie protokółu ze strony 
Rady Spółdzielczej.

' 8) Wolne wnioski.
„Domus", sp. zap. z ogr. odpow. 

w Poznaniu.
13120-k Dr. M. Michałkiewicz.

STAN CZYNNY Złotych ; Złotych
Grunta i płace...,1.649.305,92

Ruchomości, urządzenia i ta-
bor przewozowy ........ 1.233.015,0642.617.035,01

Nowe inwestycje 8.401.983,8451.019.018s85
Remanenty:

Skład bawełny ••••••••• 153.322,44
Przędzalnia ........................ 1.383.053,15
Skład przędzy 991.336,73

Tkalni» ...........................  1.180.559,46
Farb., Druk, i Wykończ.......... 2.810.705,17
Gotowy towar 5.542.122,2912-061.099,24
Materjały, węgiel i drzewo .«. ■ 3.862.976,9015.924,076,14
Kasa...,.  213.609,70
Weksle......................................... 961.675,94
Papiery wartościowe.• 45.749,61 1.221.035,25

Dłużnicy 26.211.064,78
94.375.195,02

Listy zastawne w depozycie 6.828.410,00
Różni za wydane gwarancje . • • 266.873,77
Weksle gwarancyjne........■ 37.500,00 7.132.783,7?

101,507.978,79

STAN BIERNY Złotych Złót-ych
Kapitał zakładowy............. ................................ 25.000.000,00

,, zasobowy ................. 1.450^036;01
,, amortyzacyjny..................................  ^.538.190,80

Pozostałość nadwyżki z przerach. bilansu 
brutto na 1 lipca 1928 r. ......... 15.955.377,3144.943,604,12-

Niępodniesiona dywidenda ......... 329,97 
.... 47.122.265,32 47.122.595.29

Zysk................................ .. .........  2.308.995,61

94.375.195.02
Zabezp. hipot. pożyczki w listach zastawnych 6.228.410,00
Wydane akcepty gwarancyjne ..............   266.873,77
Różni za otrzymane gwarancyjne ................ 37.500,00 7.132.783,77

101.507.978^79

Rachunek strat 1 zysków za 1928 rok.

WINIEN Złotych Złotych
Koszty handlowe 2.^26.439,85
Podatki ................................................................ 1.517.772,21
Procenty ................................................   3.872.831,40
Prowizje......... ......................................   856.428,98
Straty na dłużnikach...........................   263.884,76 8.737.357,20
Przeniesienie na kapitał amortyzacyjny .... 1.043.147,84
Zysk do podziału ............................................... 2.308.995,61

12.089.500,65

MA Złotych
Pozostałość zysku na 1 lipca 1928 r............................................ 1.043.147,84
Zysk brutto......... .. 11.046.352,81

12.089.500,65
Uchwalą Walnego Zgromadzenia z dnia 28 maja 1929 r. część zysku w kwocie Zł. 2.285.828,76 została przelana na fundusz amor

tyzacyjny, zaś pozostałość zysku w kwocie ZŁ 23.166,85 przeniesiona na następny 1929 rok operacyjny. 12684kg

Bilans Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Polskiego
na dzień 1 kwietnia 1829 r.

STAN CZYNNY 
Kasa............. ..................................................
Banki................... .............. ...........................
Papiery%% własne....................................  
7 % Pożyczki, udzielone w wal. ang. .... 
8% Pożyczki, udzielone w wal. ang........  
8% Pożyczki udzielone w wal. dolar. ... 
Termin, umorzenia 8 % poż. w wal. dolar.. 
Raty zalegle od pożyczek ........................ 
Ruchomości 
Korespondenci ...............................................  
Należności do odebrania ............................  
Kupony zrealiz. przed term, płatności .

Doi. F.szt. Złote Suma w zł.
1.245,90 1.245,90

STAN BIERNY 
Kapitał zapasowy................. .......................

Doi. 
... 24.171, 9, 0

F. szt.
128.853,41

Złote Suma w zł.
1.192.935,70

.. 47.244,12, 0
... 7.610, 1

253.204,11 9 
.. 867.930,00

... 9,121,2,7

... 89, 5, 2

... 1,313,5,9 
.. 5.490,10,00

190.742,46

1.841.572,50
45.740,50
61.679,50

42,33
24.123,56

9.978’42 3.752.332,60
329.363,32

10.958.694,55
37.564.010,40
16.389.995,25

407.090,45
33.794,48 977.504,52
23.579,17 23.579,17
2.806,75 7.046,58

17.168,32 288.707,11
237.628,84

Fundusz na koszty org. ............................  
„ na amort. ruchom...............

na przygotowanie listów zast, •.
„ na zapł. kup. pł. 1.IV. 1929 r. ..
„ nazapl.kup.pl. l.Vn 1929 r. ..
,, na amort. poż. w wal. dolarowej

Należność za ubiegłe kupony............. ..
7% L. Z. w obiegu wwal.DoL   
8% Ił Ił łł łł łł ••••••
8% św. tymczas. w wal. F. szt. ••••••••• 
Raty przedterminowe..................................

.. 566,11,10

.. 43.634,15, 6

422, 5, 0
.. 253.175, 0, 0 
.. 867.930, 0, 0

1,010,14, 4
.. 256,14, 9

75.492,52
45.740,50

1.887.313,00
10,98

11.567,40
6.128,91 6.128.91

24.522,09
1.888.513,06 

671.883,43 
407.090,45

18.274,99 
10.957.414,00 
37.564.010,40 
16.797.085,70

1.996,89 45.838,44
54.615,63 65.727,33

Odszkodowania pogorzel. .......................... ... 568,12, 7 26.490,44 260.375,19
Sumy przechodnie......................................... 25.831,61 25.831,61

Razem .................................. 1.192.003, 8, 5 2.163.900,85 88.573,0470.937.198,69 Razem ...............................1,192.003, 8, 5 2,163.900,85 88.573,0470.937.198,69

Rachunek wpływów i wydatków za rok operacyjny 1928/9.

WYDATKI Doi. F.szt. Złote Suma w zł.
Koszty administracyjne ••••*••■■•••••••• 474.463,76 474.463,76
Procenty kapitału zapasów............... 1,007, 3, 0 6.217,91 98.928,86
Odpisano na fundusz amortyzacji rucho

mości .. ...................J.,, ...................... 1.178,96 1.178,96
Przenosi się. na kapitał zapasowy ..»•••••. 31, 0, 0 . . 1.341,00

Razem ................    1.038, 3, 0 6.217,91 475.642,72 575.913,26 Razem .....................

WPŁYWY
Fundusz na koszty administrae.! ..............   • •
Procenty ........................................• •................ • •

Doi.
259, 8, 6
778,14, 6

F. szt.
1.646,29
4.571,62

Złote 
300.778,92 
174.863,80

Suma w zł.
326.658,80
249.254,46

1,038, 3, 0 6.217,91 475.642,72 575.913,26

Po dokonanej rewizji Rada Nadzorcza znalazła kasę, skarbiec i księgowość Towarzystwa w porządku.
Bilans powyższy został zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie Towarzystwa w dniu 10 czerwca 1929 r.
Po dokonanych wyborach na miejsce ustępujących skład Władz Towarzystwa przedstawia się jak następuje:
Rada Nadzorcza: Drzewiecki Piotr, Klamer Czesław, Landau Józef, Landsberg Emil, Langer Edmund, Laurysiewicz Stefan, Panneńko Ludwik, Sachs Władysław, Skulski Leopold, 

Spiess Ludwić, Surzycki Stanisław, Wieniawski Antoni.
Zarząd: Brun Stefan, Fajans Wacław, Heiman Edward, flertK Maurycy, Kernbaum Józef, Kozłowski Karol, Lilpop Jan J-or, Majewski Stanisław Jan, Pfeiffer Józef, Sułowski 

Tadeusz, Tymieniecki Konstanty, Wolski Jan# _ _ .,noo
Zarząd,

nazapl.kup.pl
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Krakowska Fabryka Drutu i Wyrobów Żelaznych
Spółka Akcyjna w Krakowie. 'WWW'W

Skradziono dowód osobi
sty i książkę wojskową, wy-; 
daną przez P. K. U, War
szawa, Bolesława Wała- 
chowskiego. 13197-g

bilans B-tto nlcprzerachowany I przcraohowany stan z dnia 1 lipca 19S8 roku.

Nieprzerachowony Przerachowany
Złote Złote Złote Złote

zagubione floEomenty.
Kasa................. .....................   10.116,29 10.116,29
Rachunki bieżąc................................................... 519.729,82 519.729,82
Rymesy ..........  3.483,84 3.483,84
Koszta ogólne..................................................... 154.358,26 154.358,26
Materjaly.............................................................. 363.132,18 363.132,18
Koszta produkcji.................  • • 133.206,56 133.206,56
Towary sprzedane • • •   ..................  928.536,03 928.536,03
Akcepty.................................................................. 47.950,00 47.950,00
Ruchomości .......................    2.019,00 2.019,00
Procenta i prow....................................  59.310,36 59.310,36
Świadczenia społeczne..................   15.295,58 15.295,58
Papiery wartościowe ...............................  773,33 773,33
Surowce i półfabrykaty ............   171.526,08 171.526,08
Wyroby gotowe .......................    252.396,74 252.396,7.4
Zaprzęgi ......................    1.803,30 1.803,30
Narzędzia.............................. ..............•.............. 25.142,65 25.142,65
Rh dyn lei  .............•••••••••••••• 396.347,94 681.718,45
Grunta................................................................. 97.950,00 168.474,00
Maszyny............................................................... 511.442,89 772.486,76
Tor przemysłowy ...................•••.................... 1.436,03 1.436,03
Modele ................................................................. 36,00 36,00
Kapitał akcyjny................................................. 600.000,00. 800.000,00
Fundusz rezerwowy........................... ............ .. 118.089,48 535.027,86_ < n nw on Q 040 QO

Bank Polski w Warszawie 
podaje do wiadomości, że 
ks. Antoni Adamek za
gubił 1 akcją Banku Pol
skiego Nr. 4803 na imię An
toni Adamek.

Wzywa się przeto wszyst
kich, roszczących prawa do 
powyższej akcji, aby w ciągu 
trzech miesięcy, licząc od 
daty niniejszego ogłoszenia, 
przedstawili tę akcję w Ban
ku Polskim, lub zgłosili 
sprzeciwy. Po bezskutecz
nym upływie terminu trzech- 
miesięcznego, akcja zostanie 
unieważniona, zgodnie z art. 
8 Statutu Banku Polskiego.

13164-k

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Jakóba But- 
tennana. 13198-g

Zgubiono weksel na zł. 
350, pł. dnia 10 marca 1929 
r„ z wystawienia Jana i 
Marji małż. Chmielewskich, 
na zlecenie Zofji Sosnow
skiej, opatrzony klauzulą 
egzekucyjną Sądu Grodzkie
go, Oddz. XV.

13199-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Kazimierza Szcze
pańskiego, wydaną przez 
P. K. U. Modlin.

13200-^

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U, 
Ciechanów, Juljana Pruch- 
niaka. 13105-g

Zgubiono pozwolenie na 
sprzedaż znaczków stem
plowych i weksli, wydane 
przez Urząd Opłat Stem
plowych w Warszawie, M, 
Zylbersztejna.
___________________ 13117-g

Zgubiono legitymację Nr. 
204, wydaną przez Lubel
ską Radę Adwokacką apli
kantowi adwokackiemu, Ta
deuszowi Dyżewskiemu. 
____________ 13118-g

Zaginęła książeczka woj
skowa na imię Bojanowskie, 
go.Józefa ze wsi Czarnia, 
wydana przez P. K. U. w 
Łomży. 12992-kg

Centralne Biuro Polskich Fabryk Gwoździ
Warszawa  ..........    21.537,75 21.537,75

Sumy przechodnie ...........................................  1.000,00 1.000,00
Różnice kursowe ..............................................  32,87 o2,87

Suma ..................... 2.222.347,65 2.222.347,65 2.839.286,03 2.839.286,03

12020kg

Płaszowska Fabryka Dachówek i Cegieł S. A. 
w Krakowie

ogłasza
RACHUNEK BILANSU 

Sporządzony na dzień 31 grudnia 1928 r.

1.292.869,16

WINIEN: Zł.
Rachunek:

Nieruchomości 338.076,05
Pieców 127.370,68
Inwentarza 13.935,28
Maszyn 287.180,02
Gruntów 155.540,53
Dłużników 286.160,67
Kasy 17.939,54
Rymes 47.315,85
Kaucji 1.075,—
Cegły, zapas. 16.068,99
Dachówki 20.206,55

MA:
Rachunek:

Kapitału akcyjnego • 
Funduszu amortyzac. 
Funduszu zapasowego 
Wierzycieli 
Depozytów 
Strat i zysków:

Saldo z 1927 6.818,63
Zysk z 1928 r, 160.978,84

750.000,— 
197.681,65 
36.839,69 

125.550,35
15.000,—

167.797,47

1.292.869,16

Rachunek Strat i Zysków.

Komisja Rewizyjna:
Józef Bober, m. p. Dr. Arnold Ehrenpreis, m. p.

WINIEN: Zł. MA: Zł.
Rachunek: Przeniesienie z 1927 r. 6.818,63

Kosztów handlowych 127.679,74 Rachunek:
Gliny 53.139,85 Dachówki 457.224,09
Opału 51.710,76 Cegły 107.297,34
Koni 3.622,78 Pola 4.215,93
Mater, technicznych 40.946,85
Ubezp. społecznych 30.115,87
Podatków 49.937,67
Administracji 50.605,—
Bilansu 167.797,47

575.555,99 575.555,99

11304-g

Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń 

„POLONJA" w Warszawie.

Bilans w dniu 31-go grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY: Kasa 57.944,02. In
stytucje kredytowe 118.127,72. Papiery pu
bliczne 32.205,87. Nieruchomości 1.202.948,96. 
Rezerwa składek zatrzymana przez zakła
dy ubezpieczeń 199.942,90. Dłużnicy 
2.328.684,36. Ruchomości 78.421,75. Inne 
aktywa 871.649,54. Akcje stanowiące kaucje 
Członków Rady Zarządzającej 9.000,—. 
Kaucje hipoteczne 535.200,—. Dłużnicy z 
tytułu gwarancji 57.845,95. Depozyty róż
nych 1.250,36. Razem zł. 5.493.221,43.

STAN BIERNY: Kapitał zakładowy 
1.050.000,—. Kapitał zapasowy i rezerwo
wy 8.678,79. Fundusze i rezerwy 2.296.404,07. 
Fundusz amortyzacyjny 17.453,51. Długi 
hipoteczne 265.774,94. Wierzyciele złotych 
1.044.397,12. Niepodniesiona dywidenda 
1,00. Nieuiszczone opłaty skarbowe i po
datki 70.641,32. Inne pasywa 135.975,88.

Kaucje Członków Rady Zarządzającej 
9.000,—. Kaucje hipoteczne 535.200,—. 
Gwarancje wydane 57.845,95. Różni za de
pozyty 1.250,36. Zysk 598,49, Razem zł. 
5.493.221,43.

Rachunek strat i zysków:
WINIEN: Strata na rachunku ubez

pieczeń szyb 23.152,52. Strata na r-ku 
ubezpieczeń od odpowiedzialności cywilnej 
2.610,02. Strata na r-ku ubezpieczeń po
średnich 172.956,50. Strata na różnicy kur
su walut zagranicznych 10.003,87. Odpisa
ne na straty należności przepadłe 16.321,58. 
Amortyzacja nieruchomości i ruchomości 
biurowych 15.950,60. Czysty zysk 598,49. 
Razem zł. 241.593,58.

MA: Pozostałość zysku z roku ubie
głego 5.500,—. Zysk na r-ku ubezpieczeń 
od ognia 177.295,35. Zysk na r-ku ubezpie
czeń od kradzieży 33.160,86. Zysk na r-ku 
ubezpieczeń transportów 6.472,54. Dochód 
z majątku Towarzystwa 17.416,49. Zadatki 
przepadłe na rzecz Towarzystwa 1.748,34. 
Razem zl. 241.593,58.
13185-g

Zagubiono legitymację o- 
sobistą urz. prow. XI st. sł., 
Jana Pluty z Kier, Rej. Int. 
Gniezno, wystawionej przez 
D. O. K. VII za L. 223.

13177-kg

Zgubiono legitymację Nr. 
824, wyd. przez Komendę 
Policji Państw, w Wilnie, 
Kucharskiego Władysława z 
Olechnowicz.

13178-kg

Zgubiono książkę inwa
lidzką, wydaną przez P. K. 
U. w Wadowicach na na
zwisko Wojciech Gibas, za
mieszkały w Falezy.

13179-kg

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Kraków, Wincentego 
Karkowskiego.

13180-g

N. Szechtman, Ceglana 17, 
zgubił weksel na zł. 300, pł. 
15.8 1929 r., z wystawienia 
N. Mandel w Warszawie, 
Ceglana 17, na zlecenie Sz. 
Gotfrajd. 13181-g

Spaliła się koncesja na 
prowadzenie sklepu tyto
niowego, wydana przez 
Izbę Skarbową w Kielcach 
w dniu 25.VI 1924 r. za Nr. 
R. 703, Jana Łeśkiewicza z 
Kunów. 13073-kg

Unieważnia się zgubioną 
książeczkę wojskową z kar
tą mob., Józefa Horna, wy
daną z P. K. U. Warszawa. 

13068-kg

Skradziono paszport za
graniczny Borucha Kopcia- 
ka, wydany przez Komisa- 
rjat Rządu m. st. Warsza
wy. 13026-g

Unieważniam zagubioną 
legitymację „Krzyża Wa
lecznych" Nr. 1101, Przy
bylski Marcin, Lwów.

13079-kg

Zgubiono książeczkę in
walidzką, Stanisława Pado- 
ra, wydaną przez Ekspozy
turę Sekcji Opieki Mini
sterstwa Spraw Wojsko
wych w Nowym Sączu.

13080-kg

Zginęła książeczka woj
skowa, Jana Łysiaka, wyda
na przez P. K. U. Warsza
wa. 13182-g

Chaim Łangfus, Twarda 
24, zagubił 2 weksle in blan
co, z podpisem Icka Mun- 
ka: 1) na zł. 100, 2) na zł. 
50. 13107-g

Zgubiono legitymację nau
czycielską, Joanny Kleite, 
wydaną. przez Kuratorjum 
Szkolne Warszawskie.

13183-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Strąka Wiktora, wy
daną przez P. K. U. War
szawa. 13184-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wielokrotny, ulgo
wy, z ważnością do 5.9 
1929 r. na imię Aleksandra 
Kacewa, syn Joseła i Cha- 
ny - Ruchli, urodź. 25.1 
1903 r., wydany przez Sta
rostwo Grodzkie Warsza
wa - Południe.

13108-g
Zgubiono książeczkę Ka

sy Oszczędności m. st. War
szawy Nr. 103482, Estery
Dessen, Nalewki 13, 

13187-g

Zgubiono prawo jazdy 
szoferskie Nr. 12400, Józe
fa Plewowskiego, Czernia
kowska 93. 13113-g

Zagubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez D-two 
7 p. ułanów w Mińsku Ma 
zowięckim, na imię Anto
niego Gąski, ze wsi Czer
wińskiej. 12994-kg

Zginęła w czerwcu legity
macja filmowa do obrazu. 
Król. Karnawału", wydana 
przez Wydz. Administr. M. 
S. W. Tow. Film. „Heros" 
za Nr. 8910. Powyższą le
gitymację prosimy unieważ
nić. 13011-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Sziamowicza Wigdo- 
ra, syna Icka i Dwoiry, 
rocz. 1900.

12997-kg

Skradziono książkę inwa
lidzką Nr. 27482, Jana Racz
kowskiego, z gminy Humni- 
ska, pow. Kamionka Stru- 
miłowa. 12998-kg

Zgubiono książkę stanu 
ofic., wydaną przez P. K. U. 
Przemyśl, na imię kpt. lek., 
D-ra Filimowskiego Ludwi
ka 12999-k

Zgubiono paszport zagra
niczny, wyd. przez Konsulat 
Szwajcarski w Warszawie, 
Jadwigi Tanner.

13000-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łuków, Wacława Szyman
kiewicza. 13003-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, wydaną przez 
30 pułk Strzelców Kaniow
skich, Aleksandra Różyc
kiego. 13014-g

Zgubiono kartę powoła
nia, Stanisława Pomorskie
go, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa. 13017-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa, książecz
kę P. K. O. wkładową i bi
let Łoterji Państwowej Nr. 
76383, Książczaka Jana.

13190-g

Skradziono dowód osobi
sty, Moszka Hersza Adlera 
z Ostrowca, wydany przez 
StaroItWo Opatowskie.

13085-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Ko- 
sarjat Rządu m. st. Warsza
wy, Srula Rockmana.

13019-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Aleksandra Litwińskie
go, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa. 13191-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą, wydaną przez 
Kuratorjum Szkolne Lubel
skie, Marji Putowskiej, 

13091-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Ko- 
misarjat Rządu m. st. War
szawy, Zofji Skowrońskiej.

13021-g

Goldfingier Heniek Hersz 
zgubił książkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. 
Siedlce. 13192-g

Zgubiono kartę stałego 
urlopowania, wydaną przez 
Dowództwo 6 p. p. Legjo- 
nów, Stanisława Horny z 
Radzynia. 13193-g

Władysław Głuszyński 
zgubił książeczkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa.

13092-g

Skradziono książeczkę 
wojskową i kartę mob., Ry
wina Cwajmana, wydane 
przez P. K. U. Warszawa.

13093-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Włodzimierza Ga
jewskiego, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa.

13023-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wystawioną przez 
P. K. U. Warszawa, Jana 
Trajera- 13025-g

Aleksander Pieńkowski 
zgubił książeczkę wojsko
wą, wydaną przez 5 pułk 
ułanów. 13194-g

Zagubiono książkę wozu 
(samochodu), Nr. rejestra
cyjny Nr, 23070, marki 
Rugby, wydaną przez Urząd 
Ruchu Kołowego w War
szawie, firmie Bracia Steian 
i Piotr Bergman.

13195-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Skierniewice i dowód o- 
sobisty, wydany przez Sta
rostwo Rawskie, Jędrzej- 
czyka Franciszka.

13096-g

Zaginął paszport zagra
niczny, Belli Żak, wydany 
przez Kom. Rządu m. st. 
Warszawy. 13027-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Władysława 
Jurkowskiego,

13100-g

Zgubiono weksel na 100 
zł., płatny d. 15.10.29 r., 
wystawca L. Sztarkman, 
zlecenie I. Rejchert, Nalew
ki 36, ostatnie żyro M.
Rajndorf, Ś-to Jańska 7/9.

13029-g '

Zgubiony żeton robotni
czy Z. A. „Pocisk" w Rem
bertowie Nr. 1850 — uzna- 
je się za nieważny.

13196-g

Zgubiono świadectwo 
przemysłowe VIII kat. na 
prowadzenie pracowni bia
łych krawatów, wystawione 
na Bejnysza Majznera, Na-

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


